
ISSN 0867-2962

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
Województwa Toruńskiego

TORUŃ, dnia 17 maja 1991 r. * Nr 17

T R E S C
poz.:

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

109 — Nr  4/91 W ojewody Toruńskiego z dnia 19 kw ietn ia 1991 r. zm ieniające uchw ałę W ojewódzkiej Rady Narodowej
w Toruniu w spraw ie podziału obszaru w ojew ództw a toruńskiego na obwody łowieckie.

’ • ’ I

/  . i

U C H W A Ł A

110 — Nr V/49/90 Rady M iejskiej w Radzyniu Chełm ińskim  z dnia 20 października 1990 r. w spraw ie częściowej zm ia­
ny planu ogólnego zagospodarow ania przestrzennego m iasta Radzynia Chełmińskiego.

P O R O Z U M I E N I A

w spraw ie pow ierzenia n iektórych spraw  należących do właściwości K ierow nika Urzędu Rejonowego:

111 — w Brodnicy W ójtowi G m iny Brodnica,

112 — w G rudziądzu Burm istrzow i M iasta Chełmna,

113 — w Grudziądzu Prezydentow i M iasta Grudziądza,

114 •— w Grudziądzu W ójtowi Gminy G ruta,

115 — w W ąbrzeźnie W ójtowi Gminy Książki,

116 — w W ąbrzeźnie K ierow nikow i Oddziału Terenowego w W ąbrzeźnie W ojewódzkiego Zakładu W eterynarii w Toru­
niu,

117 — w W ąbrzeźnie K ierow nikow i Oddziału Terenowego w W ąbrzeźnie W ojewódzkiego Zakładu W eterynarii w To­
run iu  (aneks Nr 1),

118 — w Toruniu Rejonowem u Lekarzowi W eterynarii w Wąbrzeźnie.

S T A T U T Y

119 — S ta tu t Związku Gmin Ziemi Chełm ińskiej.



POZ. 109—111 2 DZIENNIK URZĘDOWY NR 17

Poz. 109

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  N R  4/91 
WOJEWODY TORUŃSKIEGO 

z dnia 19 kw ietn ia 1991 r.

zm ieniające uchw ałę W ojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu w spraw ie podziału obszaru wojew ództwa toruńskiego 
na obwody łowieckie.

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustaw y z dnia 17 czerwca 
1959 r. o hodowli, ochronie zw ierząt łownych i praw ie ło­
w ieckim  (Dz. U. z 1973 r. N r 33 poz. 197; zm. Dz. U. z 1974 
roku Nr 22; poz. 131, z 1975 r. N r 17, poz. 94) oraz art. 20 
ust. 1 pkt. 1 i a rt. 53 ust. 1 ustaw y z dnia 22 m arca 1990 r. 
o terenow ych organach rządow ej adm inistracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21, poz. 123)

zarządza się, co następuje:
§ 1. W załączniku n r  1 do uchwały n r VI/42/85 W ojewódz­

kiej Rady N arodow ej w Toruniu z dnia 29 m aja 1985 
roku w spraw ie podziału obszaru w ojewództwa to ru ń ­
skiego na obwody łowieckie (Dz. Urz. W ojewództwa 
Toruńskiego Nr 6, poz. 160) w prow adza się następujące 
zmiany:

s— zm ienia się granice i opisy granic obwodów łowie­
ckich n r 22; 23; 32 i 37.

§ 2. W ykonanie rozporządzenia zleca się D yrektorowi Wy­
działu Ochrony Środow iska Urzędu Wojewódzkiego 
w Toruniu.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
tw a Toruńskiego.

W ojewoda Toruński 
w/z

inż. Zbigniew Muchliński 
W icewojewoda

Poz. 110 

U C H W A Ł A  N R  V/49/90 
Rady M iejskiej w Radzyniu Chełm ińskim  

z dnia 26 października 1990 r. 
w spraw ie częściowej zm iany planu ogólnego zagospodarow ania przestrzennego m iasta Radzynia Chełmińskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustaw y z dnia 8 m ar­
ca 1990 r. o sam orządzie te ry to ria lnym  (Dz. U.' Nr 16, poz. 
95 z późniejszymi zm ianam i) w związku z art. 34 ustaw y 
z dnia 12 lipca 1984 r. o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. 
Nr 17 z 1989 r. poz. 99) Rada M iejska

uchw ala, co następuje:

§ 1.

Stwierdzić, że ogólny plan zagospodarow ania przestrzenne­
go m iasta Radzynia Chełm ińskiego zatw ierdzony uchw ałą 
Rady Narodowej M iasta i Gminy Nr XX/56/81 z dnia 30 li­
stopada 1981 r. jest częściowo nieaktualny.

§ 2 .

Dokonać zmiany ogólnego planu zagospodarowania p rze­
strzennego m iasta Radzynia Chełm ińskiego zatwierdzonego 
uchw ałą Nr XX/56/81 Rady N arodow ej M iasta i Gminy z 
dnia 30 listopada 1981 r. zgodnie z propozycją B urm istrza 
w ykazaną w  załączniku i m ateriałach stanow iących in te­
gralną  część niniejszej uchwały.

§ 3.
Uchylić w części uchw ałę N r XX/56/81 z dnia 30 listopada 
1981 r. Rady N arodow ej M iasta i G m iny w Radzyniu Cheł­
m ińskim  w  spraw ie zatw ierdzenia miejscowego ogólnego 
planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Radzynia 
Chełmińskiego, zgodnie z załącznikiem  do niniejszej uchw a­
ły.

§ 4.
Zobowiązać B urm istrza do:
1. W ywieszenia na tablicy ogłoszeń inform acji o uchw ale­

niu zm iany planu.
2. Zapew nienia odpowiedniej inform acji dla m ieszkańców 

o ustaleniach zmienionego planu w różnych form ach w 
tym  na zebraniach i spotkaniach z ludnością.

3. U dostępnienie zainteresow anym  w glądu do zmienionego 
planu i udzielenia odpowiednich inform acji.

4. K onsekw entnej realizacji ustaleń uchwalonego planu, a 
w  szczególności w zakresie ochrony środowiska, popra­
wy ładu przestrzennego, arch itek tu ry  i estetyki.

§ 5.
W ykonanie uchw ały powierza się Burm istrzowi.

§ 6 .
Uchw ała zostanie podana do wiadomości publicznej przez 
rozplakatow anie obwieszczeń i podlega ogłoszeniu w  Dzien­
niku Urzędowym  W ojewództwa Toruńskiego.

§ 7-
U chw ała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  W ojewództwa T oruń­
skiego.

Przewodniczący 
Rady M iejskiej 

Marian G ładyszew ski

Poz. U l 

P O R O Z U M I E N I E

zaw arte pomiędzy K ierow nikiem  Urzędu Rejonowego w Brodnicy, a W ójtem  G m iny Brodnica dnia 12 m arca 1991 r. 
w  spraw ie pow ierzenia prow adzenia n iektórych spraw  należących do właściwości K ierow nika Urzędu Rejonowego w 
tym  w ydaw ania decyzji adm inistracyjnych w  pierw szej instancji.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustaw y z dnia 22 m arca 1990 
roku  o terenow ych organach rządow ej adm inistracji ogól­
nej (Dz. U. N r 21, poz. 123), strony  porozum ienia za zgodą 
W ojewody Toruńskiego postanaw iają, co następuje:

§ i.
1. K ierow nik U rzędu Rejonowego w  Brodnicy pow ierza

W ójtowi G m iny Brodnica, a tenże przyjm uje prow adze­
nie na podległym  teren ie niektórych spraw  należących 
do właściwości K ierow nika U rzędu Rejonowego, w  tym  
w ydaw ania decyzji adm inistracyjnych w  pierwszj- in­
stancji.



D Z IE N N IK  U R ZĘDO W Y NR 17 3 POZ. 111— 112

2. Z akres rzeczow y  p o w ierzo n y ch  sp raw  obejm uje:
—  z u sta w y  z dn ia 17 m aja  1990 r. o  p o d zia le  zadań  

i k o m p eten c ji o k reślo n y ch  w  u sta w a ch  szczegó ln ych  
p o m ięd zy  organ y  g m in y  a o rg a n y  a d m in istra c ji rzą ­
d o w ej oraz o  zm ia n ie  n iek tó ry ch  u s ta w  {Dz. U. N r 34, 
poz. 198).

1> art. 5 pkt. 16 lit. „a do p ”, „s - 1” oraz  „w  - y ” w
za k res ie  d o ty czą cy m  n iżej w y m ie n io n y c h  o b iek ­
tów :
—  b u d yn k i m ieszk a ln e  z w y ją tk ie m  w ie lo r o d z in ­

nych ,
—  o b iek ty  b u d o w n ictw a  w ie jsk ie g o  zagrod ow ego ,
—  garaże i b u d y n k i gosp o d a rcze  tzn . k o m ó rk i lo ­

k a to rsk ie , sk ła d y  op a łu  itp.,
2) art. 5 pkt. 16 lit . „r”

—  o w ła śc iw o śc i d ecy d u je  d oce lo w a  fu n k cja  o b ie k ­
tu  po d ok on an iu  zm ia n y  (a n a lo g iczn ie  jak  w  
p u n k cie  1),

3) art. 5 pkt. 16 lit. „u”
—  bez o g ra n iczeń  u sta lo n y ch  w  p u n k tach  1 i 2.

§ 2 .

1. P o w ierza ją c  p ro w a d zen ie  sp ra w  K ie r o w n ik  U rzęd u  R e­
jo n o w eg o  za strzeg a  sob ie  p ra w o  n ad zoru  na p o d sta w ie  
k ry ter iu m  leg a ln o śc i oraz zg o d n o śc i z  P o lity k ą  R ządu, 
a ta k że  rze te ln o śc i, sp ra w n o śc i i gosp o d a rn o śc i p o d ejm o ­
w a n y ch  ro zstrzy g n ięć  w  u sta lo n y m  z a k res ie  rzeczo w y m  
p o w ierzo n y ch  spraw .

2. W przypadk u  rażącego  n a ru szen ia  p ra w a  w  za ła tw ia n iu  
p o w ierzo n y ch  sp raw , K iero w n ik  U rzęd u  R ejo n o w eg o  za­
strzeg a  sob ie  m o ż liw o ść  ro zw ią za n ia  p oro zu m ien ia  ze  
sk u tk iem  n a ty c h m ia sto w y m  w  za k resie  sp raw , w  k tó ­
rych  n a stą p iło  n a ru szen ie  praw a.
K ażd a ze stron  p o ro zu m ien ia  m oże  je  w y p o w ied z ie ć  za  
3 -m ies ięczn y m  o k resem  w y p o w ied zen ia  bez pod an ia  
p rzyczyn y .

§ 3.
1. P o w ier ze n ie  p ro w a d zen ia  sp ra w  o  k tó ry ch  m o w a  w  § 1 

ust. 2 n a stą p u je  łą cz n ie  ze  śro d k a m i f in a n so w y m i na  
rea liza c ję  ty ch  zad ań  w  w y so k o śc i 1.900.000,—  zło ty ch  
s ło w n ie : je d e n  m ilio n  d z ie w ię ć s e t  ty s ię c y  z ło ty ch  m ie ­
sięczn ie.

3.

Środ k i w y m ie n io n e  w y żej p rzek a zy w a n e  będą w  o k resie  
do 15-go k a żd ego  m iesią ca .
R ew a lo ry za cja  śro d k ó w  fin a n so w y c h  n a stęp o w a ć  będzie  
w  o k resa ch  rocznych , bądź w  in n y ch  term in a ch  u sta lo ­
n y ch  przez R adę M in istrów .

§ 4.

S tron a  p rzejm u ją ca  p ro w a d zen ie  sp ra w  pon osi o d p o w ie ­
dz ia ln o ść  m a ją tk o w ą  za szk od y  p o w sta łe  w  w y n ik u  za n ie ­
c h a n ia  d z ia ła n ia  lu b  d z ia ła n ia  sp rzeczn ego  z p ra w em  w  za­
kresie  rzeczo w y m  p o w ierzo n y ch  spraw .

§ 5.

P rzy  w y k o n y w a n iu  czy n n o śc i k a n ce la ry jn y ch  zw ią za n y ch  z 
z a ła tw ia n iem  sp ra w  p o w ierzo n y ch  sto su je  s ię  In stru k cję  
K a n cela ry jn ą  dla u rzęd ów  g m in  u sta lo n ą  zarządzn iem  N r  
40 P rezesa  R ad y M in istró w  z dn ia  19 lip ca  1990 r. w  sp ra­
w ie  w y k o n y w a n ia  czy n n o śc i k a n ce la ry jn y ch  w  urzędach , 
zw ią zk ó w  k o m u n a ln y ch  i se jm ik ó w  sa m orząd ow ych  oraz  
o d p o w ied n io  je d n o lity  rzeczo w y  w y k a z  akt, o b o w ią zu ją cy  
w  urzęd ach  te re n o w y c h  o rg a n ó w  rzą d o w ej a d m in is tra c ji  
o g ó ln e j u sta lo n y  za rząd zen iem  N r 32 M in istra  —  S zefa  
U rzędu  R ad y  M in istró w  z dn ia  22 g ru d n ia  1990 r. w  sp ra­
w ie  u s ta le n ia  jed n o liteg o  rzeczo w eg o  w y k a zu  a k t d la  u rzę­
d ów  tere n o w y c h  orga n ó w  rzą d o w ej a d m in istra cji ogó lnej.

§ 6 .

W ła śc iw y m  do ro zstrzy g a n ia  sp o ró w  m ięd zy  stron am i, w y ­
n ik a ją cy ch  z n in ie jsz eg o  p oro zu m ien ia  je st  Sąd  R ejo n o w y  
w  B rodn icy .

§ 7.

P o ro zu m ien ie  zo sta je  za w a rte  na czas n ieo k reś lo n y  z m ocą  
o b o w ią zu ją cą  od dn ia  15 m arca  1991 roku.

§ 8 .

P o ro zu m ien ie  p od lega  o g ło szen iu  w  D zien n ik u  U rzęd ow ym  
W ojew ó d ztw a  T oruńsk iego .

W ÓJT G M IN Y  K IE R O W N IK  U R Z Ę D U

m g r  K r z y s z to f  K a p u ś c iń sk i m g r  in ż. L eo n a rd  K o w a lsk i

Poz. 112 

P O R O Z U M I E N I E

za w a rte  pom ięd zy  K ie r o w n ik ie m  U rzędu R ejo n o w eg o  w  G rudziądzu , a  B u rm istrzem  M iasta  C h ełm n a  dn ia  1 m arca  
1991 roku w  sp ra w ie  p o w ierzen ia  n iek tó ry ch  sp ra w  n a le żą c y ch  do w ła śc iw o śc i K iero w n ik a  U rzędu  R ejon ow ego  w  tym  
w y d a w a n ia  d ecy zji a d m in is tra cy jn y ch  w  p ierw szej in sta n cji.

N a p o d sta w ie  art. 40 ust. 1 u s ta w y  z dn ia  22 m arca  1990 
roku o tere n o w y c h  organ ach  rzą d o w ej a d m in is tra c ji o g ó l­
n ej (Dz. U. N r 21, poz. 123) stro n y  p orozu m ien ia  p o sta n a ­
w ia ją , co n a stęp u je:

§ I-
1. K ie r o w n ik  U rzędu  R e jo n o w eg o  za zgodą W o jew o d y  T o­

ru ń sk ieg o  p o w ierza  B u rm istrzo w i M iasta  C hełm na, 
a  ten że  p rzejm u je  p ro w a d zen ie  n a  te re n ie  gm in: C h ełm ­
no, L ise w o  i S to ln o  n iek tó ry ch  sp ra w  n a leżą cy ch  do K ie ­
ro w n ik a  U rzęd u  R ejo n o w eg o  w  ty m  w y d a w a n ia  decyzji 
a d m in is tra cy jn y ch  w  p ierw szej in sta n cji.

2. Z akres rzeczo w y  p o w ierzo n y ch  sp ra w  o b ejm u je:
z u s ta w y  z dn ia  17 m aja  1989 r. P ra w o  g eo d ezy jn e  i k a r­
to g ra ficzn e  (Dz. U. N r 30, poz. 163 i N r  43, poz. 241)

a) p ro w a d zen ie  e w id e n c ji g r u n tó w  i b u d y n k ó w  oraz g le ­
b o zn a w czej k la sy f ik a c ji g r u n tó w  (art. 22),

b) sp orząd zan ie  z e s ta w ie ń  zb iorczych  dan ych  o b ję ty ch  
e w id e n c ją  g ru n tó w  i b u d y n k ó w  (art. 2§ ust. 2),

c) dok on an ie  ro zg ran iczeń  n ieru ch o m o śc i (art. 29— 34).

§ 2.

1. P o w ierza ją c  p ro w a d zen ie  sp ra w  K iero w n ik  U rzędu  R e­
jo n o w eg o  zastrzega  sob ie  p ra w o  nad zoru  n a  p o d sta w ie  
k ry ter iu m  leg a ln o śc i oraz  zgo d n o ści z  p o lity k ą  R ządu, 
a ta k że  rzete ln o śc i, sp ra w n o śc i i g osp od arn ości w  p o d ej­
m o w a n y ch  ro zstrzy g n ięc ia ch  w  u sta lo n y m  za k resie  rze ­
czo w y m  z a ła tw ia n y ch  sp raw .

2. W przypadk u  rażącego  n a ru szen ia  p ra w a  w  z a ła tw ia n iu  
p o w ierzo n y ch  sp raw , K iero w n ik  U rzędu  R ejo n o w eg o  za­
strzeg a  sob ie  m o ż liw o ść  ro zw ią za n ia  p o ro zu m ien ia  ze 
sk u tk iem  n a ty c h m ia sto w y m  w  za k res ie  spraw , w  k tó ­
rych  n a stą p iło  n a ru szen ie  praw a .

3. K ażd a  ze stron  p o rozu m ien ia  m oże  je  w y p o w ied z ieć  za 
trzy m ies ię c zn y m  o k resem  w y p o w ied ze n ia  bez podania  
p rzyczyn y .



4 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y NR 17

§ 3.

1. P ow ierzen ie  p ro w ad zen ia  sp raw , o k tó ry ch  m ow a w  § 1 
u s t. 1 i 2 n a s tęp u je  łączn ie  ze śro d k am i fin an so w y m i n a  
rea liz ac ję  tych  zadań  w w ysokości 1.750.000,— zł m ie­
sięcznie, słow nie: je d e n  m ilio n  siedem se tp ięćd zies ią t ty ­
sięcy zło tych m iesięcznie.

Ś rodk i w yżej w ym ien ione  b ędą  p rzek azy w an e  w  o k res ie  
do 15-go każdego m iesiąca . K w o ta  ta  będzie  u leg a ła  r e ­
w a lo ryzac ji w  m ia rę  i w  czasie n ap ły w u  środków  z U rzę­
du R ady M inistrów  przeznaczonych  n a  ten  cel.

§ 4.

S tro n a  p rz e jm u ją c a  p ro w ad zen ie  sp raw  ponosi odpow ie­
dzialność m a ją tk o w ą  za szkody po w sta łe  w  w y n ik u  zan ie ­
ch an ia  d z ia łan ia  lu b  d z ia łan ia  sprzecznego  z p raw em  w  za­
k res ie  rzeczow ym  pow ierzonych  sp raw .

§ 5.

1. P rzy  w ykonyw an iu  czynności k an ce la ry jn y ch  zw iązanych  
z za ła tw ian iem  sp ra w  pow ierzonych  s to su je  się in s tru k ­
c ję  k a n c e la ry jn ą  d la  u rzędów  gm in, u s ta lo n ą  zarządze­
n iem  n r  40 P reze sa  R ady  M in istrów  z d n ia  19 lipca  
1990 ro k u  w  sp raw ie  w y k o n y w an ia  czynności k a n c e la ry j­
nych  w  u rzędach , zw iązków  ko m u n a ln y ch  i se jm ików  
sam orządow ych  o raz  odpow iedn io  jed n o lity  rzeczow y 
w ykaz a k t ob o w iązu jący  w u rzęd ach  te ren o w y ch  rząd o ­
w ej a d m in is tra c ji ogó lnej, u sta lo n y  przez M in is tra  — 
Szefa U rzędu R ady  M in istrów .

2. W w y d aw an y ch  decyzjach  a d m in is tra c y jn y c h  na leży  po­
w oływ ać się n a  odpow iedn ie  p a ra g ra fy  i  p u n k ty  p o ro ­
zum ienia .

3. S tro n a  p rz e jm u ją c a  p ro w ad zen ie  sp ra w  m oże upow aż­
nić do po d p isy w an ia  decyzji a d m in is tra c y jn y c h  podle­
głych je j p racow n ików .

§ 6.

W łaściw ym  do ro zs trzy g an ia  sporów  w y n ik a jąc y ch  z n i­
n iejszego  po rozum ien ia  je s t Sąd  R ejonow y w  C hełm nie.

§ r
Z aw a rte  po rozum ien ie  obow iązu je  n a  czas n ieok reślony .

§ 3.

P orozum ien ie  pod lega  ogłoszeniu  w W ojew ódzkim  D zienn i­
k u  Urz'ędowym .

§ 9.

N in iejsze po rozum ien ie  w ykonano  w dw óch jed n o b rzm ią ­
cych egzem plarzach , po jed n y m  eg zem p larzu  d la  k ażde j ze
stron .

K IE R O W N IK  
U rzędu R ejonow ego 

B U R M ISTR Z  w G rudz iądzu

m gr inż. P io tr M itte ls ta ed t m gr K a zim ie rz  K a lk o w sk i

Poz. 113 

P O R O Z U M I E N I E

z a w a rte  pom iędzy K ie ro w n ik iem  U rzędu  R ejonow ego w  G rudziądzu , a  P rezy d en tem  G ru d z iąd za  d n ia  1 m arca  1991 r 
w  sp raw ie  p o w ierzen ia  p ro w ad zen ia  n iek tó ry ch  sp raw  należących  do w łaśc iw ości K ie ro w n ik a  U rzędu  R ejonow ego w 
ty m  w y d aw an ia  decyzji a d m in is tracy jn y ch  w  p ie rw sze j in s tan c ji.

N a podstaw ie  a r t . 40 ust. 1 u s taw y  z d n ia  22 m arca  1090 
ro k u  o te renow ych  o rg an ach  rząd o w ej a d m in is tra c ji ogó l­
n e j (Dz. U. N r 21, poz. 123> s tro n y  po rozum ien ia  p o s ta n a ­
w ia ją  co n a s tęp u je :

§ 1.

1. K ie ro w n ik  U rzędu  R ejonow ego za zgodą W ojew ody T o­
ru ń sk ieg o  p o w ierza  P rezy d en to w i G rudziądza , a  tenże  
p rze jm u je  p ro w ad zen ie  n a  te re n ie  gm in : G rudziądz, 
S w iecie nad  Osą, Rogóźno n iek tó ry ch  sp ra w  na leżących  
do K ie ro w n ik a  U rzędu  R ejonow ego w  ty m  w y d aw an ia  
decyzji a d m in is tracy jn y ch  w  p ie rw sze j in s tan c ji.

2. Z ak res  rzeczow y pow ierzonych  sp ra w  o b e jm u je :
z u s taw y  z d n ia  17 m a ja  1989 ro k u  P ra w o  geodezy jne 
i k a rto g ra ficzn e  (Dz. U. N r 30, poz. 163 i N r 43, poz. 241)
a) p row adzen ie  ew id en c ji g ru n tó w  i b u d y n k ó w  o raz  g le­

boznaw czej k la sy fik ac ji g ru n tó w  (a r t. 22),
b) sporządzan ie  zes taw ień  zb iorczych  dan y ch  o b ję tych  

ew id en c ją  g ru n tó w  i b u d y n k ó w  (a r t. 25 ust. 2),
c) dokonan ie  rozg ran iczeń  n ie ru ch o m o śc i (a r t. 29—34).

§  2 .

1. P o w ie rza jąc  p ro w ad zen ie  sp raw  K ie ro w n ik  U rzędu  R e­
jonow ego zastrzega  sobie p raw o  n ad zo ru  n a  pod staw ie  
k ry te r iu m  legalności o raz  zgodności z p o lity k ą  R ządu, 
a tak że  rzetelności, sp raw n o śc i i gospodarnośc i w  p o d e j­
m ow anych  ro zs trzygn ięc iach  w  u s ta lo n y m  zak re s ie  rz e ­
czow ym  za ła tw ian y ch  sp raw .

2. W p rzy p ad k u  rażącego  n a ru sz e n ia  p ra w a  w  za ła tw ia n iu  
pow ierzonych  sp raw , K ie ro w n ik  U rzędu  R ejonow ego za­
s trzeg a  sobie m ożliw ość ro zw iązan ia  p o ro zu m ien ia  ze 
sk u tk iem  n a ty ch m ias to w y m  w  zak res ie  sp raw , w  k tó ­
ry c h  n as tąp iło  n a ru szen ie  p raw a .

; 3. K ażda ze s tro n  p o rozum ien ia  m oże je w ypow iedzieć za
trzy m iesięczn y m  o k resem  w y pow iedzen ia  bez po d an ia
p rzyczyny.

§ 3.

I 1. P o w ierzen ie  p ro w ad zen ia  sp raw , o k tó ry ch  m ow a w  § 1 
ust. 1 i 2 n a s tę p u je  łączn ie  ze ś ro d k am i fin an so w y m i na  
rea liz ac ję  ty ch  zad ań  w  w ysokości 1.850.000,— zł m ie­
sięcznie, słow nie : je d e n  m ilio n  o s iem se tp ięćd zies ią t t y ­
sięcy  zło tych  m iesięcznie.
Ś ro d k i w yżej w ym ien ione  b ędą  p rzek azy w an e  w  okres ie  
do 15-go każdego  m iesiąca. K w o ta  ta  będzie  u leg a ła  r e ­
w a lo ry zac ji w  m ia rę  i  w  czasie n ap ły w u  środków  z U rzę- 
R ady  M in istró w  p rzeznaczonych  n a  te n  cel.

§ 4.

S tro n a  p rz e jm u ją c a  p ro w ad zen ie  sp ra w  ponosi odpow ie­
dzialność m a ją tk o w ą  za szkody p o w sta łe  w  w y n ik u  zan ie ­
c h an ia  d z ia łan ia  lu b  d z ia łan ia  sprzecznego  z p ra w e m  w  za­
k re s ie  rzeczow ym  pow ierzonych  sp raw .

§ 5.

1. P rzy  w y k o n y w an iu  czynności k a n c e la ry jn y c h  zw iązanych  
z z a ła tw ia n ie m  sp ra w  pow ierzonych  s to su je  się in s tru k ­
c ję  k a n c e la ry jn ą  d la  u rzędów  gm in, u s ta lo n ą  zarządze­
n ie m  n r  40 P reze sa  R ady  M in istró w  z d n ia  19 lip ca  1990 
ro k u  w  sp ra w ie  w y k o n y w an ia  czynności k a n ce la ry jn y ch  
w  u rzędach , zw iązków  k o m u n a ln y ch  i se jm ik ó w  sam o­
rząd o w y ch  o ra z  odpow iedn io  je d n o lity  rzeczow y w ykaz  
a k t  o b ow iązu jący  w  u rzęd ach  te ren o w y ch  rząd o w ej a d ­
m in is tra c ji ogó lnej, u s ta lo n y  p rzez  M in is tra  — Szefa 
U rzędu  R ady  M in istrów .



D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  N R  17 P O Z . 113— 114

2. W  w y d a w a n y c h  d e c y z ja c h  a d m in is t r a c y jn y c h  n a le ż y  p o ­
w o ły w a ć  s ię  n a  o d p o w ie d n ie  p u n k ty  i p a r a g r a f y  z a w a r ­
teg o  p o ro z u m ie n ia .

3. S t ro n a  p r z e jm u ją c a  p ro w a d z e n ie  s p ra w  m o że  u p o w a ż n ić  
do p o d p is y w a n ia  d e c y z ji  a d m in is t r a c y jn y c h  p o d le g ły c h  
je j  p ra c o w n ik ó w .

§ 6 .

W ła śc iw y m  do  r o z s t r z y g a n ia  s p o ró w  w y n ik a ją c y c h  z  n in ie j ­
szeg o  p o ro z u m ie n ia  je s t  S ą d  R e jo n o w y  w  G ru d z ią d z u .

§ v.
Z a w a r te  p o ro z u m ie n ie  o b o w ią z u je  n a  c za s  n ie o k re ś lo n y .

§ 8.

P o ro z u m ie n ie  p o d le g a  o g ło sz e n iu  w  W o je w ó d z k im  D z ie n n i­
k u  U rz ę d o w y m .

§ 9.
N in ie js z e  p o ro z u m ie n ie  w y k o n a n o  w  d w ó ch  je d n o b rz m ią ­
c y ch  e g z e m p la rz a c h  po  je d n y m  e g z e m p la rz u  d la  k a ż d e j  ze
s tro n .

K ie ro w n ik  

U rz ę d u  R e jo n o w eg o  
P re z y d e n t  w  G ru d z ią d z u

mgr Andrzej Wiśniewski mgr Kazimierz Kalkowski

P oz. 114 

P O R O Z U M I E N I E

z a w a r te  p o m ię d z y  K ie ro w n ik ie m  U rz ę d u  R e jo n o w e g o  w  G ru d z ią d z u , a  W ó jte m  G m in y  G r u ta  d n ia  1 lu te g o  1991  ro k u  
w  s p ra w ie  p o w ie rz e n ia  p ro w a d z e n ia  n ie k tó ry c h  s p ra w  n a le ż ą c y c h  do  w ła śc iw o śc i K ie ro w n ik a  U rz ę d u  R e jo n o w eg o , w  
ty m  w y d a w a n ia  d e c y z ji  a d m in is t r a c y jn y c h  w  p ie rw sz e j  in s ta n c ji .

N a  p o d s ta w ie  a r t .  40 u s t .  1 u s ta w y  z d n ia  22 m a rc a  1990 
ro k u  o  te r e n o w y c h  o rg a n a c h  r z ą d o w e j  a d m in is t r a c j i  o g ó l­
n e j  (Dz. U. N r  21, poz. 123), s t ro n y  p o ro z u m ie n ia  p o s ta n a ­
w ia ją , co n a s tę p u je :

§ 1.
1 K ie ro w n ik  U rz ę d u  R e jo n o w e g o  w  G ru d z ią d z u  za  z g o d ą  

W o je w o d y  T o ru ń sk ie g o  p o w ie rz a  W ó jto w i G m in y  w  G r u ­
c ie , a  te n ż e  p r z e jm u je  p ro w a d z e n ie  n a  p o d le g ły m  t e r e ­
n ie  n ie k tó ry c h  s p ra w  n a le ż ą c y c h  do  w ła śc iw o śc i K ie ­
ro w n ik a  U rz ę d u  R e jo n o w e g o , w  ty m  w y d a w a n ia  d e c y z ji  
a d m in is t r a c y jn y c h  w  p ie rw s z e j  in s ta n c j i .

2. Z a k re s  rz ec zo w y  p o w ie rz o n y c h  s p r a w  o b e jm u je :
1) z u s ta w y  z d n ia  17 m a ja  1990 r. (Dz. U. N r  34, poz. 

198) o p o d z ia le  z a d a ń  i k o m p e te n c j i  o k re ś lo n y c h  w  
u s ta w a c h  sz c ze g ó ln y c h  p o m ię d z y  o r g a n y  g m in y  a  o r ­
g a n y  a d m in is t r a c j i  r z ą d o w e j o ra z  o z m ia n ie  n ie k tó ­
ry c h  u s ta w .

A. N a  p o d s ta w ie  a r t .  5
p k t. 12) z u s ta w y  z d n ia  23 k w ie tn ia  1964 r .  —  K o d e k s  
c y w iln y  (Dz. U. N r  16, poz. 93, z 1971 r .  N r  27, poz. 252, 
z 1976 r. N r  19, poz. 122, z 1982 r. N r  11, poz. 81, N r  19, 
poz. 147 i N r  30, poz. 210, z 1984 r .  N r  45, poz. 242, 
z 1985 r .  N r  22, poz. 99 i z  1989 r .  N r  3, poz. 11):

b) w y ra ż a n ie  zg o d y  n a  z rz e c z e n ie  s ię  n ie ru c h o m o ś c i  
p rz e z  w ła śc ic ie la  n a  rz e c z  P a ń s tw a  ( a r t .  179 § 1). 

p k t .  13) z u s ta w y  z d n ia  17 l is to p a d a  1964 r. —  K o d e k s  
p o s tę p o w a n ia  c y w iln e g o  (D z. U. N r  43, poz. 296, z 1965 r. 
N r  16, poz. 113, z 1974 r. N r  27, poz. 157, i N r  39, poz. 
231, z 1975 r .  N r  45, poz. 234, z  1982 r .  N r  11, poz. 88 
i N r  30, poz. 210, z 1983 r .  N r  5, poz. 33, z 1984 r .  N r  45, 
poz. 241 i  242, z 1985 r. N r  20, poz. 86, z 1987 r .  N r  21,
p oz . 123, z 1988 r. N r  41, poz. 324, z 1989 r .  N r  4, poz. 21
i N r  33, poz. 175, i z 1990 r .  N r  14, poz. 88): p ro w a d z e ­
n ie  n a  w n io se k  k o m o rn ik a  d o c h o d z e n ia  w  c e lu  u s ta le n ia  
m a ją tk u  i d o c h o d ó w  d łu ż n ik a  (a r t .  1086). 
p k t .  16) z u s ta w y  z d n ia  24 p a ź d z ie rn ik a  1974 r .  —  P r a ­
w o  b u d o w la n e  (D z. U . N r  38, p oz . 229, z  1981 r .  N r  12, 
poz. 57, z 1983 r. N r  44, poz. 200 i 201, z 1984 r. N r  35,
poz. 185 i 188, z  1987 r .  N r  21, poz. 124 i z 1988 r .  N r  41,
poz. 324) w  o d n ie s ie n iu  do b u d o w n ic tw a  n iż e j  w y m ie ­
n io n y c h  o b ie k tó w :
—  b u d y n k i  m ie s z k a ln e  je d n o ro d z in n e ,
—  g a ra ż e  in d y w id u a ln e ,
—  o b ie k ty  g o sp o d a rc z e  in w e n ta r s k ie  z w y ją tk ie m  fe rm ,
—  o b ie k ty  b u d o w n ic tw a  z a g ro d o w e g o  i g o sp o d a rc z e g o  

s łu ż ąc eg o  b e z p o ś re d n io  p r o d u k c ji  ro ln e j ,
a) z a tw ie rd z a n ie  p la n ó w  r e a l iz a c y jn y c h  o r a z  ro z w ią z a ń  

u r b a n is ty c z n y c h  i a r c h i te k to n ic z n o -b u d o w la n y c h  p r o ­
je k tó w  (a r t .  21 u s t .  3),

b) u s ta n a w ia n ie  s t r e f  o c h ro n n y c h  o ra z  sp o so b ó w  ich  z a ­
g o s p o d a ro w a n ia  (a r t .  23 u s t .  1),

c) u d z ie la n ie  zg o d y  n a  z m ia n ę  sp o so b u  w y k o rz y s ta n ia  
te r e n u  bez  d o k o n a n ia  in w e s ty c j i  ( a r t .  23 u s t.  2),

d) z a tw ie rd z a n ie  p o d  w z g lę d e m  u rb a n is ty c z n o - a r c h i te k ­
to n ic z n y m  i  a r ty s ty c z n y m  p r o je k tó w  p o m n ik ó w  i in ­
n y c h  d z ie ł p la s ty c z n y c h  o ra z  u rz ą d z e ń  p rz e z n a c z o ­
n y c h  do u m ie sz c z a n ia  w  m ie js c a c h  p u b lic z n y c h  i w -  
p ły w a ją c y c h  n a  w y g lą d  o b ie k tó w  b u d o w la n y c h  (a r t .  
27 u s t .  1),

e) p rz y jm o w a n ie  z g ło sze ń  o  ro z b ió rc e  o b ie k tu  b u d o w la ­
n e g o  ( a r t .  28 u s t .  2),

f) w y d a w a n ie  p o z w o le n ia  n a  b u d o w ę  (a r t .  29 u s t .  4),

g) p rz e n o sz e n ie  p o z w o le n ia  n a  b u d o w ę  n a  in n e g o  in w e ­
s to ra  (a r t .  31 u s t .  2),

h ) o rz e k a n ie  o u t r a c ie  w a ż n o ś c i p o z w o le n ia  n a  b u d o w ę  
(a r t .  32 u s t .  2),

i) w y d a w a n ie  d e c y z ji  z e z w a la ją c e j  n a  w e jśc ie  n a  t e r e n  
s ą s ie d n ic h  n ie ru c h o m o ś c i,  do  b u d y n k u  lu b  lo k a lu  w  
c e lu  w y k o n a n ia  ro b ó t  b u d o w la n y c h  ( a r t .  35 u s t .  2),

j)  w s tr z y m y w a n ie  ro b ó t  b u d o w la n y c h  ( a r t .  36 u s t.  1), 

k ) w y d a w a n ie  d e c y z ji  o n a k a z ie  p rz y m u s o w e j ro z b ió rk i  
( a r t .  36 u s t .  3),

1) w y d a w a n ie  d e c y z ji  o n a k a z ie  ro z b ió rk i  lu b  p rz e ję c iu  
n a  w ła sn o ść  P a ń s tw a  o b ie k tó w  b u d o w la n y c h  i ich  
c zęśc i b ę d ą c y c h  w  b u d o w ie  lu b  w y b u d o w a n y c h  n ie ­
z g o d n ie  z p rz e p is a m i o b o w ią z u ją c y m i w  o k re s ie  ich  
b u d o w y  (a r t .  37), 

ł) o d ra c z a n ie  w y k o n a n ia  p rz y m u s o w e j ro z b ió rk i  o b ie k tu  
b u d o w la n e g o  (a r t .  39), 

m ) w y d a w a n ie  d e c y z ji  n a k a z u ją c e j  w y k o n a n ie  w  o z n a ­
c z o n y m  te r m in ie  z m ia n  lu b  p rz e ró b e k , n ie z b ę d n y c h  
do d o p ro w a d z e n ia  o b ie k tu  b u d o w la n e g o , te r e n u  n ie ­
ru c h o m o ś c i  lu b  s t r e f y  o c h ro n n e j  do  s ta n u  zg o d n eg o  
z p rz e p is a m i (a r t .  40), 

n )  p rz y jm o w a n ie  z a w ia d o m ie ń  o o d d a n iu  o b ie k tu  b u d o ­
w la n e g o  do u ż y tk u  (a r t .  41 u s t .  2), 

o) w y d a w a n ie  p o z w o le n ia  n a  u ż y tk o w a n ie  o b ie k tu  b u ­
d o w la n e g o , co do k tó re g o  w y d a n o  n a k a z  d o k o n a n ia  
z m ia n  i p rz e ró b e k  ( a r t .  42 u s t .  1), 

p ) w y d a w a n ie  p o z w o le n ia  n a  u ż y tk o w a n ie  o b ie k tu  b u ­
d o w la n e g o , g d y  je s t  to  u z a s a d n io n e  w z g lę d a m i b e z ­
p ie c z e ń s tw a  lu d z i  lu b  m ie n ia ,  o c h ro n y  ś ro d o w is k a  a l ­
bo  in n y m i w z g lę d a m i in te r e s u  sp o łe cz n eg o  (a r t .  42 
u s t .  2),

r )  u d z ie la n ie  zg o d y  n a  z m ia n ę  sp o so b u  u ż y tk o w a n ia  
o b ie k tu  b u d o w la n e g o  ( a r t .  44),



ęoz. ii4 6 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y NR 17

s) w ydaw an ie  decyzji o n ak az ie  d o p row adzen ia  ob iek tu  
budow lanego  do odpow iedn iego  s ta n u  technicznego , 
w yglądu, odpow iedniego  sposobu u ży tk o w an ia  i u ż y t­
k o w an ia  w  sposób n ie  zag raża jący  środow isku  (art. 
46),

t) w ydaw an ie  decyzji o n ak az ie  ro zb ió rk i ob iek tów  b u ­
dow lanych  n ie  uży tkow anych , zniszczonych lub  n ie 
w ykończonych, n ie  n ad a ją cy ch  się do rem o n tu , od b u ­
dow y lub  w ykończen ia  (art. 47), 

u) w ydaw an ie  decyz ji o pod jęc iu  n iezbędnych  środków  
zabezpieczających , m a jący ch  n a  celu  usun ięc ie  n ie ­
bezp ieczeństw a d la  ludzi lu b  m ien ia  (a r t. 48 ust. 1), 

w) sp raw o w an ie  nad zo ru  u rb an isty czn o -b u d o w lan eg o  
(art. 53 ust. 1 pk t. 1), 

x) sp raw o w an ie  n ad zo ru  techn iczno -budow lanego  w  za­
k res ie  uży tk o w an ia  ob iek tó w  budow lanych  (a rt. 53 
ust. 1 p k t. 2),

y) w y d aw an ie  decyzji w  w y n ik u  dokonyw anych  czynno­
ści k o n tro ln y ch  (a rt. 54 ust. 1). 

p k t. 17) z u s taw y  z d n ia  24 p aźd z ie rn ik a  1974 r. — P ra ­
w o w odne (Dz. U. N r 38, poz. 230, z 1980 r. N r 3 poz. 6, 
z 1983 r. N r 44, poz. 201 oraz z  1989 r. N r 26, poz. 139 
i N r 35, poz. 192):
p) w y d aw an ie  decyzji o u tw o rzen iu  spółki w odnej (art. 

110),
r) za tw ie rd zan ie  lu b  n ad aw an ie  s ta tu tu  spółkom  w od­

nym , za tw ie rd zan ie  u ch w ały  o rozw iązan iu  spó łk i w o­
d n e j (a rt. 112 u st. 2—4), 

s) stw ierd zan ie  korzyści lu b  zanieczyszczen ia  w ody oraz 
u s ta lan ie  w ysokości sk ład ek  i innych  św iadczeń  na 
rzecz spó łk i w odnej (a rt. 115 ust. 3), 

t) podw yższąnie  w ysokości sk ładek  i innych  św iadczeń  
oraz  m ożliw ość ich u s ta la n ia  n a  rzecz spółek w odnych 
i ich zw iązków  (a rt. 117 ust. 2 i 3). 

p k t. 18) z u s taw y  z d n ia  26 m arca  1982 r. o sca lan iu  
i w ym ian ie  g ru n tó w  (Dz. U. z 1989 r. N r 58, poz. 349):
a) p rzep ro w ad zan ie  sca len ia  g ru n tó w  lub  odm ow a p rze ­

p ro w ad zen ia  (a r t. 3 ust. 1 i 3),
b) p rzep ro w ad zan ie  w y m ian y  g ru n tó w  lub  odm ow a 

p rzep ro w ad zen ia  (a rt. 5 ust. 1),
c) w y d aw an ie  p o stan o w ien ia  o w szczęciu p o stępow an ia  

scaleniow ego lu b  w ym iennego  o raz  zaw iad am ian ie  o 
ta k im  w szczęciu  (a r t. 7 ust. 1 i 3),

d) p rzy jm o w an ie  i w yp łacan ie  do p ła t uczestn ikom  sca­
la n ia  w  p rzy p ad k u  w ydzie len ia  im  g ru n tó w  in n e j 
w arto śc i n iż  po siad a li p rzed  sca len iem  (a rt. 8 ust. 5 
i 6),

e) zw oływ anie zeb ran ia  u czestn ików  p o stęp o w an ia  dla 
w y b o ru  ra d y  u czestn ików  scalen ia , a  w  p rzy p ad k u  
n iew y b ran ia  rad y  w  o k reś lo n y m  te rm in ie  — pow o­
ły w an ie  te j ra d y  z u rzęd u  (a rt. 9 ust. 2 i 3),

f) u p ow ażn ian ie  geodety  do p rzep ro w ad zen ia  szacunków  
g ru n tó w  o raz  o p raco w an ia  p ro je k tu  sca len ia  lu b  w y ­
m iany , pow o ływ an ie  k o m is ji do radczej dz ia ła jące j 
p rzy  g eo d ec ie -p ro jek tan c ie  sca len ia  i ew en tu a ln ie  do- 
doda tkow ych  rzeczoznaw ców  do te j k o m isji (a rt. 10 
ust. 1, 3 i 4),

g) ro zp a try w an ie  zastrzeżeń  do u ch w lan o y ch  zasad  sza­
cu n k u  g ru n tó w  i w y d aw an ie  ew en tu a ln eg o  p o stan o ­
w ien ia  o o bow iązku  s to sow an ia  zasad  szacow ania, 
ok reś lonych  w  a rt . 11 u st. 2 u s ta w y  (a rt. U  ust. 1),

h) og łaszan ie  w yn ików  oszacow an ia  g run tó w , lasów  oraz 
sadów , ogrodów , chm ie ln ik ó w  i innych  u p ra w  sp e ­
c ja ln y ch  ob ję ty ch  sca len iem  (a rt. 12 u st. 1),

i) ro zp a try w an ie  zastrzeżeń  do dokonanego  szacunku  
(a r t. 12 u st. 3),

j) zw oływ an ie  zeb rań  u czestn ików  sca len ia  w  sp raw ie

pod jęc ia  uchw ały  co do zgody n a  dokonany  szacunek  
g ru n tó w  (a rt. 13 ust. 2), 

k) ro z p a try w a n ie  zastrzeżeń  i w y d aw an ie  p ostanow ień  
o a k cep tac ji szacu n k u  g ru n tó w  w p rzy p ad k u  n iep o d ­
jęc ia  uchw ały , o k tó re j m ow a w  a rt. 13 ust. 1 (a r t. 13 
Ust. 4),

1) w y d aw an ie  decyzji o w ydzie len iu  g ru n tó w  członkow i 
ro ln iczej spó łdzieln i p ro d u k cy jn e j, w y stęp u jącem u  z 
n ie j po p rzep ro w ad zen iu  sca lan ia  (a r t. 16 ust. 2), 

ł) zaw iad am ian ie  państw ow ego  b iu ra  n o ta r ia ln eg o  o 
w szczęciu p o stęp o w an ia  scalen iow ego  lu b  w y m ien n e­
go oraz w y d aw an ie  zgody n a  d o konyw an ie  zm ian  w  
s tan ie  w łasności n ie ruchom ośc i w  tra k c ie  sca len ia  lu b  
w y m ian y  (a rt. 21), 

m) ro zp a try w an ie  zastrzeżeń  do p ro jek tó w  sca len ia  
g ru n tó w  (a r t. 27), 

n) w y d aw an ie  decyzji o z a tw ie rd zan iu  p ro je k tu  sca len ia  
lu b  w y m ian y  g ru n tó w  (a rt. 27 ust. 3),

0) w p ro w ad zan ie  uczestn ików  sca len ia  w  po siad an ie  no­
wo w ydzie lonych  g ru n tó w  (a rt. 30),

p) zaw iad am ian ie  uczestn ików  sca len ia  o te rm in a c h  ze­
brań , o  w yłożen iu  do publicznego  w glądu  w yn ików  
oszacow ania, o te rm in ie  o k azan ia  p ro je k tu  sca len ia  
g ru n tó w  (a rt. 31). 

pk t. 19) z u s taw y  z d n ia  14 g ru d n ia  1982 r. o ubezp ie­
czen iu  spo łecznym  ro ln ik ó w  in d y w id u a ln y ch  i członków  
ich rodzin  (Dz. U. z 1989 r . N r 24, poz. 133, N r 35, poz. 
190 i z 1990 r. N r 14, poz. 90):
a) o rzek an ie  o w ielkości dz ia łk i g ru n tu  o raz  o u s ta n o ­

w ien iu  służebności g ru n to w e j (a rt. 57 u s t. 1),
b) w y d aw an ie  decyzji o p rze jęc iu  g o sp o d arstw a  ro lnego  

przez P ań stw o  n a  w niosek  ro ln ik a  (a r t. 59 ust. 3).
p k t. 20) z u s taw y  z d n ia  1 lu teg o  1983 r. —  P raw o  o ru ­
chu  drogow ym  (Dz. U. N r 6, poz. 33 i z 1989 r . N r 35, 
poz. 192):
a) —
b) dokonyw an ie  r e je s tr a c ji  po jazdów , w y d aw an ie  dow o­

dów  re je s tra c y jn y c h  lu b  doku m en tó w  czasow o do­
puszcza jących  po jazd  do ru ch u  o raz  tab lic  r e je s t r a ­
cy jn y ch  (a rt. 58 u st. 2),

c) dopuszczan ie  do ru c h u  n a  d rogach  m o to row erów , w y­
d aw an ie  tab liczek  ro w ero w y ch  w raz  z w łaśc iw ym  do­
k u m en tem  (a r t. 58 ust. 9),

d) p rzy jm o w an ie  od w łaśc ic ie la  po jazd u  zaw iadom ień  o 
nab y c iu  lu b  zbyciu  po jazdu , d o k o n an iu  is to tn y ch  
zm ian  k o n s tru k c y jn y c h  w  pojeździe, jego  zn iszczeniu  
(kasacji) bądź  o zm ian ie  sw ego a d re su  (siedziby) (art. 
60 ust. 2),

e) w yco fyw an ie  z ru c h u  po jazdów  (a r t. 61 ust. 1),
f) za trzy m y w an ie  i zw racan ie  dow odów  re je s tra c y jn y c h  

lu b  o d p o w iad a jący ch  im  doku m en tó w  (a rt. 61 u st. 5),
g) w p isy w an ie  do dow odu re je s tra c y jn e g o  po jazd u  re je ­

s trow anego  po raz  p ie rw szy  te rm in u  b ad a n ia  te c h n i­
cznego (a r t. 64 u st. 1),

h) -
1) w y d aw an ie  u p ra w n ie ń  do k ie ro w an ia  p o jazdam i (p raw  

jazdy , k a r t  row erow ych , m o to row erow ych  i w oźnicy  
oraz  pozw oleń  do k ie ro w a n ia  tra m w a ja m i (a r t. 76, 
ust. 1),

j) p rzy jm o w an ie  od k ie row ców  zaw iadom ień  i dokony­
w an ie  w p isów  w  p raw ach  jazdy  o zm ian ie  m iejsca  
zam ieszk an ia  o raz  o zag u b ien iu  p ra w a  jazdy  i w y d a ­
w an ie  w tó rn ik ó w  p ra w a  ja zd y  (a rt. 77), 

k) w zy w an ie  k ie ru ją c y c h  p o jazd am i do p o d d an ia  się b a ­
d an iom  sp raw n o śc i fizycznej i p sych icznej w  p rzy p ad ­
k u  zastrzeżen ia  co do s ta n u  ich zd ro w ia  (a rt. 80 u st. 1), 

1) w zyw an ie  k ie ru jący ch  po jazdam i, w  raz ie  u zasadn io ­
nych  zastrzeżeń , do sp raw d zen ia  k w a lif ik a c ji (a rt. 82 
ust. 1),



D Z IE N N IK  U R ZĘDO W Y N R  17

ł) za trzy m a n ie  u p ra w n ień  do k ie ro w a n ia  p o jazd am i s il­
n ik o w y m i i tra m w a ja m i (art. 84 ust. 6), 

m ) zw ra ca n ie  u p ra w n ień  do k iero w a n ia  pojazd am i s il­
n ik o w y m i i tra m w a ja m i (art. 84 ust. 7), 

n) za trzy m a n ie  i zw ra ca n ie  u p ra w n ień  do k iero w a n ia  
ro w eram i, m oto ro w era m i i p o jazd am i za p rzęg o w y m i 
(art. 84 ust. 8), 

o) co fa n ie  u p ra w n ień  do k ie ro w a n ia  p o jazd am i s iln ik o ­
w y m i i tra m w a ja m i (art. 85 ust. 1), 

p) p rzy w ra ca n ie  co fn ię ty c h  u p ra w n ień  do k iero w a n ia  
pojazd am i s iln ik o w y m i i tr a m w a ja m i (art. 85 ust. 3), 

r) co fa n ie  i p rzy w ra ca n ie  u p ra w n ień  do k iero w a n ia  ro ­
w eram i, m o to ro w era m i i pojazd am i za p rzęg o w y m i (art. 
85 ust. 4),

pk t. 22) z  u s ta w y  z d n ia  24 lu teg o  1989 r. o  zm ia n ie  
u sta w y  o  u b ezp ieczen iu  sp o łeczn y m  ro ln ik ó w  in d y w i­
d u a ln y ch  i cz ło n k ó w  ich  rodzin  oraz o  zm ia n ie  u sta w y  
o pod atku  ro ln y m  (Dz. U. N r 10, poz. 53): o rzek an ie  o 
p r z en ie s ien iu  w ła sn o śc i d z ia łk i, je j w ie lk o śc i oraz  o  u sta -  
n a w ie n iu  s łu żeb n o śc i g ru n to w ej pod b u d y n k a m i na rzecz  
w ła śc ic ie la  ty c h  b u d y n k ó w  (art. 6).
pkt. 23) z  u s ta w y  z dn ia  17 m a ja  1989 r. —  P ra w o  g e o ­
d ezy jn e  i k a rto g ra ficzn e  (D z. U. N r 30, poz. 163 i N r  43, 
poz. 241):
a) rea liza c ja  zad ań  p a ń stw o w ej s łu żb y  g eo d ezy jn ej i k a r ­

to g ra ficzn ej (art. 6 ust. 1 pkt. 2 w  zw ią zk u  z art. 7 
ust. 1),

b) p rzy jm o w a n ie  za w ia d o m ień  o  u iszczen iu  z n a k ó w  g eo ­
d ezy jn y ch  i b u d ow li tr ia n g u la cy jn y ch  (art. 15 ust. 3),

c) p ro w a d zen ie  e w id e n c ji g ru n tó w  i b u d y n k ó w  oraz  g le ­
bozn a w czej k la sy fik a c ji g r u n tó w  (art. 22),

d) sp orząd zan ie  z e s ta w ie ń  zb iorczych  d an ych  o b ję ty ch  
ew id e n c ją  g ru n tó w  i b u d y n k ó w  (art. 25 ust. 2),

e ) d o k o n y w a n ie  rozg ra n iczeń  n ieru ch o m o śc i (art. 29— 34),
f) zarząd zan ie  n ieru ch o m o śc ia m i p a ń stw o w y m i w y d z ie ­

lo n y m i w  zw ią zk u  z u sy tu o w a n iem  n a  n ich  zn a k ó w  
g eo d ezy jn y ch , g r a w im etry czn y ch  i m a g n ety czn y ch  
oraz b u d o w li tr ia n g u la cy jn y ch  (art. 53).

§ 2.
1 P o w ierza ją c  p ro w a d zen ie  sp ra w  K ie r o w n ik  U rzędu  R e­

jo n o w eg o  za strzeg a  sob ie  p ra w o  n ad zoru  na p o d sta w ie  
k ry ter iu m  leg a ln o śc i, r ze te ln o śc i, sp ra w n o śc i i gosp o d a r­
n o śc i p o d ejm o w a n y ch  ro zstrzy g n ięć  w  u sta lo n y m  za k re­
s ie  rzeczo w y m  spraw .

2. W p rzyp a d k u  rażącego  n a ru szen ia  p ra w a  w  z a ła tw ia n iu  
p o w ierzo n y ch  sp raw , K iero w n ik  U rzęd u  R ejo n o w eg o  za­
strzeg a  sob ie  m o ż liw o ść  ro zw ią za n ia  p oro zu m ien ia  ze 
sk u tk iem  n a ty c h m ia sto w y m  w  za k resie  sp raw , w  k tó ­
rych  n a stą p iło  n a ru szen ie  praw a.

3. K ażd a ze  stron  p oro zu m ien ia  m oże je  w y p o w ied z ie ć  za 
3 -m ies ię cz n y m  o k resem  w y p o w ied ze n ia  b ez  p o d an ia  
przyczyny .

POZ. 114— 115

§ 3.
1. P o w ierzen ie  p ro w a d zen ia  sp ra w  o  k tó ry ch  m o w a  w  § 1 

ust. 1— 2 n a stęp u je  łą czn ie  ze środ k am i f in a n so w y m i na  
rea liza c ję  ty ch  zad ań  w  w y so k o śc i 3.400.000,—  zł m ie ­
s ięczn ie , s ło w n ie : t r z y  m i l io n y  c z t e r y s ta  t y s ię c y  z ło ty ch  
m iesięczn ie .
Środk i w y m ie n io n e  w y żej p rzek a zy w a n e  b ędą  w  okre­
sie  do 15-go każdego  m iesią ca .
K w o ta  ta  będzie  u leg a ła  r ew a lo ry za c ji w  m ia rę  i w  cza ­
sie  n a p ły w u  śro d k ó w  z U rzędu  R ad y M in istró w  prze­
znaczon ych  na ten  cel.

§ 4.
S tro n a  p rzejm u ją ca  p ro w a d zen ie  sp ra w  p on osi o d p o w ie ­
d zia ln o ść  m a ją tk o w ą  za szk o d y  p o w sta łe  w  w y n ik u  z a n ie ­
ch an ia  d z ia ła n ia  lub  d z ia ła n ia  sp rzeczn eg o  z p ra w em  w  za ­
k resie  rzeczo w y m  p o w ierzo n y ch  spraw .

§ 5.
1. P rzy  w y k o n y w a n iu  czy n n o śc i k a n ce la ry jn y ch  zw ią za n y ch  

z  za ła tw ia n ie m  sp ra w  p o w ierzo n y ch  sto su je  s ię  in stru k ­
c ję  k a n ce la ry jn ą  dla u rzęd ó w  g m in  u sta lo n ą  zarząd ze­
n iem  nr 40 P rezesa  R ady M in istró w  z dn ia  19 lip ca  1990 
roku w  sp ra w ie  w y k o n y w a n ia  czy n n o śc i k a n ce la ry jn y ch  
w  urzęd ach , zw ią zk ó w  k o m u n a ln y ch  i se jm ik ó w  sam o­
r zą d o w y ch  oraz o d p o w ied n io  jed n o lity  rzeczo w y  w y k a z  
akt o b o w ią zu ją cy  w  urzęd ach  te re n o w y c h  o ra g n ó w  rzą­
d ow ej a d m in istra c ji o g ó ln e j u sta lo n y  przez M in istra  —  
S ze fa  U rzędu  R ad y  M in istrów .

2. W w y d a w a n y ch  d ecyzjach  a d m in is tra cy jn y ch  n a leży  p o ­
w o ły w a ć  s ię  na o d p o w ied n ie  p a ra g ra fy  i p u n k ty  poro­
zu m ien ia .

3. W prow ad za  się  za sa d ę  p ro w a d zen ia  r e je stru  w y d a w a ­
n y ch  d e c y z ji a d m in is tra cy jn y ch  w  za k resie  zadań  p o ­
w ierzo n y ch .

4. S tron a  p rzejm u ją ca  p ro w a d zen ie  sp ra w  m oże u p o w a żn ić  
do p o d p isy w a n ia  d ecy zji a d m in is tra cy jn y ch  p od leg ły ch
jej p ra co w n ik ó w .

§ 6 .
W ła śc iw y m  do rozstrzy g a n ia  sp orów , w y n ik a ją cy c h  z n i­
n ie jszeg o  p o rozu m ien ia  je st Sąd  R ejo n o w y  w  G rudziądzu .

§ 7-
P o ro zu m ien ie  zo sta je  za w a rte  n a  czas n ieo k reślo n y .

§ 8 .

P o ro zu m ien ie  pod lega  o g ło szen iu  w  W ojew ód zk im  D zien n i­
ku U rzędow ym .

§ 9.
N in ie jsze  p o ro zu m ien ie  w y k o n a n o  w  d w óch  jed n ob rzm ią­
cych  egzem p la rza ch  po jed n y m  eg zem p la rzu  dla każdej ze 
stron.

K IE R O W N IK  
U rzędu  R ejo n o w eg o  

W Ó JT w  G rudziądzu
m g r  B o ż e s ła w  T a fe l sk i  m g r  K a z i m ie r z  K a l k o w s k i

P oz. 115 

P O R O Z U M I E N I E

z a w a rte  p o m ięd zy  K ie r o w n ik ie m  U rzędu  R ejo n o w eg o  w  W ąbrzeźn ie, a W ójtem  G m in y  K sią żk i dn ia  22 m arca  1991 r. 
w  sp ra w ie  p o w ierzen ia  p ro w a d zen ia  n ie k tó r y ch  sp ra w  n a le żą c y ch  do w ła śc iw o śc i K iero w n ik a  U rzęd u  R ejo n o w eg o , w  
ty m  w y d a w a n ia  d ecy zji a d m in is tra cy jn y ch  w  p ie rw sz ej in sta n cji.

N a  p o d sta w ie  art. 40 ust. 1 u s ta w y  z dn ia  22 m arca  1990 
roku o te re n o w y c h  orga n a ch  rząd ow ej a d m in is tra c ji o g ó l­
n e j (Dz. U. N r 21, poz. 123) s tro n y  p oro zu m ien ia  p o s ta n a ­
w ia ją , co n a stęp u je:

§ 1.
1. K iero w n ik  U rzęd u  R ejo n o w eg o  w  W ąbrzeźn ie  za zgodą  

W o jew o d y  T o ru ń sk iego  p o w ie r za  W ó jto w i G m in y  K sią ż ­
k i, a ten że  p rzyjm u je  p ro w a d zen ie  n a  p o d leg ły m  te r e ­

n ie  n iek tó ry ch  sp ra w  n a leżą cy ch  do w ła śc iw o śc i K ie ­
ro w n ik a  U rzęd u  R ejo n o w eg o , w  ty m  w y d a w a n ia  d ecy zji 
a d m in is tra cy jn y ch  w  p ierw szej in sta n cji.

2. Z akres rzeczo w y  p o w ierzo n y ch  sp ra w  o b e jm u je  z art. 5 
u sta w y  z dn ia  17 m aja  1990 r. o  p od zia le  zad ań  i kom ­
p eten c ji o k r e ślo n y  w  u s ta w a c h  szczeg ó ln y ch  p o m ięd zy  
org a n y  gm in y , a o rg a n y  a d m in is tra c ji rzą d o w ej oraz o



POZ. 115

zm ianie niektórych ustaw  (Dz. U. Nr 34, poz. 193 i Nr 43, 
poz. 253):

pkt. 1 — z dekretu  z dnia 8 sierpnia 1946 r. o w pi­
syw aniu w księgach hipotecznych (gruntow ych) praw a 
własności nieruchom ości przejętych na cele reform y rol­
nej (Dz. U. Nr 39, poz. 233): składanie wniosku o wpis 
do księgi w ieczystej w raz z niezbędną dokum entacją 
(art. 2).
— pkt. 4 — z ustaw y z dnia 7 kw ietn ia 1949 r. o ochro­
nie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180 i z 1G87 r. N r 33, 
poz. 180):

a) w ydaw ania zarządzeń dotyczących potrzeby w ykona- i  
nia niektórych p rac ochronnych na rzecz pomników 
przyrody (art. 19 ust. 2),

b) występowanie z w nioskiem  o ściganie za wykrocze­
nia określone w ustaw ie o ochronie przyrody (art. 31 
ust. 2).

— pkt. 6 — z dekretu  z dnia 18 kw ietn ia 1955 r. o u- 
właszczeniu i o uregulow aniu innych spraw  związanych 
z reform ą rolną i osadnictw em  rolnym  (Dz. U. N r 14 
z 1959 r. poz. 78, z 1961 r., N r 32, poz. 161 i z 1971 r.
Nr 27, poz. 2501:

o) orzekanie o nadaniu  własności nieruchomości dzier- 1 
żawcom i ustaleniu ceny nabycia (art. 4),

b) orzekanie o nabyciu własności nieruchom ości oraz o 
ustaleniu ceny nabycia na rzecz posiadaczy z innych 
tytułów  niż dzierżawa (art. 11),

c) orzekanie o wyłączeniu spod nadania nieruchomości 
położonych na obszarze gm in (art. 17).

— pkt. 7 — z ustaw y z dnia 12 m arca 1958 r. o sprze­
daży nieruchom ości Państwowego Funduszu Ziemi oraz 
uporządkowaniu niektórych spraw  związanych z prze­
prowadzeniem  reform y rolnej i osadnictw a rolnego (Dz.
U. z 1989 r. N r 58, poz. 348):
a) podwyższanie lub obniżanie ceny gruntów  na terenie 

wsi lub gminy, jeżeli ceny gruntów  ustalone według 
zasad, o których m ow a w  art. 4 ust. 1 znacznie odbie­
gają od cen stosowanych w Obrocie między ro ln ika­
mi (art. 5 ust. 1).

— pkt. 10 — z ustaw y z dnia 29 czerwca 1963 r. o zago­
spodarow aniu wspólnot gruntow ych (Dz. U. Nr 28, poz.
169 i z 1982 r. N r 11, poz. 80):
a) ustalanie, które nieruchom ości stanow ią w spólnotę 

gruntow ą bądź m ienie gm inne (art. 8 ust. 1),
b) ustalanie w ykazu osób upraw nionych do udziału we 

wspólnocie gruntow ej oraz w ykazu obszarów  gospo­
darstw  przez nich posiadanych i wielkości przysłu­
gujących im udziałów we wspólnocie (art. 8 ust. 2). |

— pkt. 16 — z ustaw y z dnia 24 października 1974 r. — ( 
Praw o budowlane (Dz. U. N r 38, poz. 229, z 1981 r. N r 12,

.poz. 57, z 1983 r. N r 44, poz. 200 i 201, z 1984 r. N r 35, 
poz. 185 i  186, z 1987 r. N r 21, poz. 124 i z 1988 r. N r 41, 
poz. 324):
a) zatw ierdzanie planów  realizacyjnych oraz rozw iązań 

urbanistycznych i architektoniczno-budow lanych pro­
jektów  (art. 21 ust. 3),

c) udzielanie zgody na zm ianę sposobu w ykorzystania 
terenu  bez dokonania inw estycji (art. 23 ust. 2),

d) zatw ierdzanie pod względem urbanistyczno-arch itek­
tonicznym  i artystycznym  projektów  pom ników  i in ­
nych dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczo­
nych do um ieszczania w m iejscach publicznych i wpły­
w ających na wygląd obiektów  budow lanych (art. 27 
ust. 1),

e) przyjm owanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budow la­
nego (art. 28 ust. 2),

f) w ydaw anie pozwolenia na budowę (art. 29 ust. 4),

DZIENNIK URZĘDOWY NR 17

g) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inw e­
stora (art. 31 ust. 2),

h) orzekanie o u tracie  ważności pozwolenia na budowę
(art. 32 ust. 2),

i) w ydaw anie decyzji zezw alającej na wejście na teren  
sąsiednich nieruchom ości, do budynku lub lokalu w 
celu w ykonania robót budowlanych (art. 35 ust. 2),

j) w strzym yw anie robót budow lanych (art. 35 ust. 2),
k) w ydaw anie decyzji o nakazie przym usowej rozbiórki 

(art. 36 ust. 3),
1) w ydaw anie decyzji o nakazie rozbiórki lub przejęciu 

na własność Państw a obiektów  budow lanych i ich 
części będących w budowie lub w ybudow anych nie- 
zgodnie z przepisam i obow iązującym i w okresie ich 
budowy (art. 37),

ł) odraczanie w ykonania przym usow ej rozbiórki obiektu 
budowlanego (art. 39),

m) w ydaw anie decyzji nakazującej w ykonanie w ozna­
czonym term in ie zm ian lub przeróbek, niezbędnych 
do doprowadzenia obiektu  budowlanego, terenu  nie­
ruchomości lub strefy ochronnej do stanu zgodnego 
z przepisam i (art. 40),

n) przyjm ow anie zaw iadom ień o oddaniu obiektu bu­
dowlanego do użytku (art. 41 ust. 2), 

o) w ydaw anie pozwolenia na użytkowanie obiektu bu­
dowlanego, co do którego wydano nakaz dokonania 
zm ian i przeróbek (art. 42 ust. l), 

p) w ydaw anie pozwolenia na użytkow anie obiektu bu­
dowlanego, gdy jest to uzasadnione względam i bez­
pieczeństw a ludzi lub  m ienia, ochrony środow iska a l­
bo innym i względam i in teresu  społecznego (art. 42 
ust. 2),

r) udzielanie zgody na zm ianę sposobu użytkow ania 
obiektu budowlanego (art. 44), 

s) w ydaw anie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu 
budowlanego do odpowiedniego stanu technicznego, 
wyglądu, odpowiedniego sposobu użytkow ania i użyt­
kow ania w sposób nie zagrażający środowisku (art. 
46),

t) w ydaw anie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów  bu­
dowlanych nie użytkowanych, zniszczonych lub nie 
wykończonych, nie nadających się do rem ontu, od­
budowy lub wykończenia (art. 47), 

u) 'wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych środków 
zabezpieczających m ających na celu usunięcie niebez­
pieczeństw a dla ludzi lub m ienia (art. 48 ust. 1), 

w) spraw ow anie nadzoru urbanistyczno-budow lanego 
(art. 53 ust. 1 pkt. 1), 

x) spraw ow anie nadzoru techniczno-budow lanego w za­
kresie użytkow ania obiektów  budow lanych (art. 53 
ust. 1 pkt. 2),

y) w ydaw anie decyzji w  w yniku dokonyw ania czynno­
ści kontrolnych (art. 54 ust. 1).

Porozum ienie dotyczy budow nictw a osób fizycznych za w y­
ją tk iem  obiektów  przeznaczonych do prow adzenia działal­
ności gospodarczej (handlow ej, produkcyjnej, usługowej itp.) 

— pkt. 17 — z ustaw y z dnia 23 października 1974 r . — 
Praw o wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. N r 3, 
poz. 6, z 1983 r. N r 44, poz. 201 oraz z 1989 r. N r 26, 
poz 139 i N r 35, poz. 192):
a) ustalanie lin ii brzegu dla wód innych niż wody że­

glowne (art. 8 ust. 3),
b) przyznaw ania odszkodowania d la  w łaściciela grun tu  

zajętego przez wodę stanow iącą własność P aństw a 
(art. 9 ust. 3),



DZIENNIK URZĘDOWY NR 17 9 POZ. 115

c) ustaianie 7.a odszkodowaniem przejścia, przejazdu 
oarz miejsc przeznaczonych do stałego korzystania z 
gruntów  dla celów dostępu do wody, swobodnego ru ­
chu w zdłuż wód, w ykonyw ania rybactw a i w ędkar­
stwa, przybijania i przym ocow ywania do brzegów 
statków  i tratew , ustaw iania znaków żeglugowych 
oraz w ykonyw ania robót konserw acyjnych (art. 11 
ust. 4),

d) zezwalanie zakładom  na pobieranie za odszkodowa­
niem z gruntów  przybrzeżnych ziemi, żwiru, piasku, 
kam ieni i składow ania na tych gruntach  m ateriałów  
budow lanych i sprzętu na dostęp do urządzeń w od­
nych i pom iarowych oraz znaków żeglugowych (art. 
12 ust. 1),

e) rozstrzyganie sporów o przyw rócenie stosunków  wod­
nych na gruntach  do stanu poprzedniego (art. 36 pkt.
1),

f) w yznaczanie m iejsc w ydobyw ania żwiru, piasku i in­
nych m ateriałów  w  granicach powszechnego korzy­
stania z wód (art. 48 ust. 2),

g) nakazyw anie przyw rócenia stosunków  wodnych do 
stanu poprzedniego lub  w ykonania urządzeń zapobie­
gających szkodom albo nak ładanie obow iązku odszko­
dowawczego (art. 50 ust. 2),

h) decydowanie o w ykonaniu  przez państw ow e jedno­
stki organizacyjne robót i urządzeń w celu polepsze­
nia stosunków wodnych na gruncie (art. 51),

i) w ydaw anie pozwoleń w odnopraw nych na zwykłe ko­
rzystanie z cudzej wody (art. 52),

j) ustanaw ianie stref ochronnych źródeł (art. 59 ust. 2), 
k) przyznaw anie odszkodowania za szkodę poniesioną w 

związku ze zm ianą zagospodarow ania gruntów  poło­
żonych w strefie ochronnej (art. 61 ust. 1),

1) nakazanie przyw rócenia do stanu poprzedniego w 
przypadku czynności, które mogą u trudn ić  ochronę 
przed powodzią (art. 98), 

ł) w ydaw anie pozwoleń w odnopraw nych na w ykonanie 
urządzeń wodnych, które nie służą do szczególnego 
korzystan ia z wód (art. 82 ust. 2), 

m) w ydaw anie decyzji o w ykonaniu na koszt P aństw a 
za zw rotem  części kosztów budowy urządzeń m elio­
rac ji wodnych szczegółowych oraz urządzeń zbioro­
wego zaopatrzenia w  wodę i zbiorczych urządzeń k a­
nalizacyjnych wsi (art. 85 ust. 1), 

n) w ydaw anie decyzji w  spraw ie odszkodowań za szko­
dy w yrządzone w związku z projektow aniem  i w yko­
nyw aniem  na koszt P aństw a oraz u trzym aniem  i eks­
ploatacją urządzeń wodnych, w  części dotyczącej u- 
rządzeń m elioracyjnych wodnych, zbiorowego zaopa­
trzen ia w wodę w si i zbiorczych urządzeń kanaliza­
cyjnych w si (art. 86 ust. 1),

o) przejm ow anie na w łasność P aństw a, za zgodą w ła­
ściciela grun tów  w  zam ian za w ykonanie m elioracji 
wodnych (art. 93 ust. 2), 

p) w ydaw anie decyzji o u tw orzeniu spółki w odnej (art. 
1 1 0 ),

x) zatw ierdzanie lub nadaw anie s ta tu tu  spółkom w od­
nym, zatw ierdzanie uchw ały o rozw iązaniu spółki 
w odnej (art. 11 ust. 2— 4), 

s) stw ierdzanie korzyści lub  zanieczyszczenia wody oraz 
ustalanie wysokości składek i innych św iadczeń na 
rzecz spółki w odnej (art. 115 ust. 3), 

t) podwyższanie wysokości składek i innych świadczeń 
oraz możliwości ich usta lan ia n a  rzecz spółek wod­
nych i ich związków (art. 117 ust. 2 i 3).

— pkt. 18 — z ustaw y z dnia 26 m arca 1982 r. o scalaniu 
i w ym ianie gruntów  (Dz. U. Nr 58 z 1989 r., poz. 349):

a) przeprow adzanie scalenia gruntów  lub odmowa prze­
prow adzenia (art. 3 ust. 1 i 3),

b) przeprow adzanie w ym iany gruntów  lub odmowa 
przeprow adzenia (art. 5 ust. 1),

c) w ydaw anie postanow ienia o wszczęciu postępow ania 
scaleniowego lub wym iennego oraz zawiadom ienie o 
tym  wszczęciu (art. 7 ust. 1 i 3),

d) przyjm ow anie i w ypłacanie dopłat uczestnikom  sca­
lenia w przypadku wydzielenia im  gruntów  innej 
w artości niż posiadali przed scaleniem  (art. 8 ust. 5 
i 6),

e) zw oływ anie zebrania uczestników  postępow ania dla 
wyboru rady uczestników scalenia, a w  przypadku 
niew ybrania rady  w  określonym  term inie — powo­
ływ anie te j rady  z urzędu (art. 9 ust. 2 i 3),

f) upow ażnianie geodety do przeprow adzenia szacunków 
gruntów  oraz opracow yw ania p ro jek tu  scalenia lub 
w ym iany powoływanie kom isji doradczej działaącej 
przy geodecie-projektancie scalenia i ew entualnie do­
datkowych rzeczoznawców do te j kom isji (art. 10 ust. 
1, 3 i 4),

g) rozpatryw anie zastrzeżeń do uchw alonych zasad sza­
cunku gruntów  i w ydaw anie ew entualnego postano­
w ienia o obowiązku stosownie do zasad szacowania, 
określonych w art. 11 ust. 2 ustaw y (art. 11 ust. 1),

h) ogłaszanie wyników  oszacowania gruntów , lasów  oraz 
sadów, ogrodów, chm ielników  i innych upraw  spe­
cjalnych objętych scaleniem  (art. 12 ust. 1),

i) rozpatryw anie zastrzeżeń do dokonanego szacunku 
(art. 12 ust. 3),

j) zwoływanie zebrań  uczestników  scalenia w spraw ie 
podjęcia uchw ały co do zgody na dokonany szacunek 
gruntów  (art. 18 ust. 2), 

k) rozpatryw anie zastrzeżeń i w ydaw anie postanow ień 
o akceptacji szacunków  gruntów  w przypadku n ie­
podjęcia uchwały, o k tórej mowa w  art. 13 ust. 1 (art. 
13 ust. 4),

1) w ydaw anie decyzji o w ydzieleniu gruntów  członków 
rolniczej spółdzielni produkcyjnej, w ystępującem u z 
niej po przeprow adzeniu scalenia (art. 16 ust. 2), 

ł) zaw iadom ienie państw ow ego biura notarialnego o w- 
szczęciu postępow ania scaleniowego lub w ym iennego 
oraz w ydaw anie zgody na dokonyw anie zm ian w  sta­
nie w łasności nieruchom ości w trakc ie  trw an ia  sca­
lenia lub w ym iany (art. 21), 

m) rozpatryw anie zastrzeżeń do projektów  scalenia 
gruntów  (art. 27), 

m) w ydaw anie decyzji o zatw ierdzaniu  p ro jek tu  scalenia 
lub w ym iany gruntów  (art. 27 ust. 3), 

o) w prow adzanie uczestników  scalenia w  posiadanie no­
wo wydzielonych gruntów  (art. 30), 

p) zaw iadam ianie uczestników  scalenia o term inach  ze­
brań, o wyłożenie do publicznego w glądu wyników  
oszacowania, o term in ie okazania p ro jek tu  scalenia 
g run tów  (art. 31).

— pkt. 19 — z ustaw y z dnia 14 g rudnia 1982 roku o 
ubezpieczeniu społecznym rolników  indyw idualnych i

członków ich rodzin (Dz. U. z 1989 r. N r 24, poz. 133, 
N r 35, poz. 190 i z 1990 r. N r 14, poz. 90): 

a) orzekanie o wielkości działki g ru n tu  oraz o ustano­
w ieniu służebności gruntow ej (art. 57 ust. 1),



POZ. 115 10 DZIENNIK URZĘDOWY NR 17

b) w ydaw anie decyzji o przejęciu gospodarstw a rolnego 
przez Państw o na w niosek ro ln ika (art. 59 ust. 3),

— pkt. 20 — z ustaw y z dnia 1 lutego 1983 roku — P ra ­
wo o ruchu drogowym  (Dz. U. Nr 6, poz. 36 i z 1989 r. 
N r 25, poz. 192):
b) dokonyw anie re jestrac ji pojazdów, w ydaw anie dowo­

dów rejestracy jnych  lub dokum entów  czasowo dopu­
szczających pojazd do ruchu  oraz tablic re je s tracy j­
nych (art. 58 ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach m otorowerów, w y­
daw anie tabliczek row erow ych w raz z w łaściw ym  do­
kum entem  (art. 58 ust. 9),

d) przyjm ow anie od właściciela pojazdu zaw iadom ień o 
nabyciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych 
zm ian konstrukcyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu 
(kasacji) bądź zm ianie swego adresu  (siedziby) (art. 
60 ust. 2),

e) wycofyw anie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzym yw anie i zw racanie dowodów rejestracy jnych  

lub odpow iadających im dokum entów  (art. 61 ust. 5),
g) w pisyw anie do dowodu rejestracyjnego pojazdu re­

jestrow anego po raz pierw szy te rm inu  badania tech­
nicznego (art. 64 ust. 1),

i) w ydaw anie upraw nień  do k ierow ania pojazdam i (praw  
jazdy, k a rt rowerowych, m otorow erow ych i woźnicy 
oraz pozwoleń do k ierow ania tram w ajam i (art. 76 
ust. 1),

j) przyjm ow ania od kierowców zaw iadom ień i dokony­
w anie wpisów w praw ach jazdy o zm ianie miejsca 
zam ieszkania oraz o zagubieniu p raw a jazdy i w yda­
w anie w tórników  praw a jazdy (art. 77), 

k) w zyw anie k ierujących pojazdam i do poddania się b a­
daniom spraw ności fizycznej i psychicznej w przy­
padku zastrzeżenia co do stanu  ich zdrow ia (art. 80 
ust. 1),

1) wzywanie kierujących pojazdam i, w razie uzasadnio­
nych zastrzeżeń, do spraw dzenia kw alifikacji (art. 82 
ust. 1),

ł) zatrzym anie upraw nień  do k ierow ania pojazdam i 
silnikow ym i i tram w ajam i (art. 84 ust. 6), 

m) zw racanie upraw nień  do k ierow ania pojazdam i sil­
nikow ym i i tram w ajam i (art. 84 ust. 7), 

n) zatrzym yw anie i zw racanie upraw nień  do k ierow a­
nia row eram i, m otorow eram i i pojazdam i zaprzęgo­
wym i (art. 84 ust. 8),

o) cofanie upraw nień  do k ierow ania pojazdam i silniko­
wymi i tram w ajam i (art. 85 ust. 1), 

p) przyw racanie cofniętych upraw nień  do kierow ania 
pojazdam i silnikow ym i i tram aw ajam i (art. 85 ust. 3), 

r) cofanie i p rzyw racanie upraw nień  do k ierow ania ro­
w eram i, m otorow eram i i pojazdam i zaprzęgowym i 
(art. 85 ust. 4),

— pkt. 22 — z ustaw y z dnia 24 lutego 1989 r. o zm ianie 
ustaw y o ubezpieczeniu społecznym rolników  indyw idu­
alnych i członków ich rodzin oraz o zm ianie ustaw y o 
podatku  ro lnym  (Dz. U. N r 10 poz. 53):
— orzekanie o- przeniesieniu  w łasności działki, je j w iel­

kości o raz o ustanow ieniu  służebności g runtow ej pod 
budynkam i na rzecz w łaściciela tych budynków  (art. 
6 ),

— pkt. 23 — z ustaw y z dnia 17 m aja 1989 r. — P raw o 
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. N r 30, poz. 163, Nr 
43, poz. 241):
a) rea lizacja  zadań państw ow ej służby geodezyjnej i k a r­

tograficznej (art. 6 ust. 1 pk t. 2 w  zw iązku z a r t. 7 
ust. 1),

b) przyjm ow anie zaw iadom ień o zniszczeniu znaków 
geodezyjnych i budow li triangulacy jnych  (art. 15 ust.
3),

c) prow adzenie ew idencji gruntów  i budynków  oraz gle­
boznawczej k lasyfikacji grun tów  (art. 22),

d) sporządzanie zestaw ień zbiorczych danych objętych 
ew idencją grun tów  i budynków  (art. 25 ust. 2),

e) dokonyw anie rozgraniczeń nieruchom ości (art. 29— 
—34).

§ 2.
1. Pow ierzając prow adzenie spraw  K ierow nik Urzędu Re­

jonowego zastrzega sobie praw o nadzoru na podstaw ie 
k ry terium  legalności oraz zgodności z po lityką Rządu, 
a także rzetelności, spraw ności i gospodarności w  podej­
m ow anych rozstrzygnięciach w ustalonym  zakresie rze-

• czowym załatw ianych spraw .
2. W przypadku rażącego naruszenia p raw a w  załatw ianiu  

powierzonych spraw , K ierow nik Urzędu Rejonowego za­
strzega sobie możliwość rozw iązania porozum ienia ze 
skutkiem  natychm iastow ym  w zakresie spraw , w  k tó ­
rych nastąpiło  naruszenie praw a.

3. K ażda ze stron może je wypowiedzieć za trzym iesięcz­
nym  okresem  w ypowiedzenia bez podania przyczyn.

§ 3.
1. Powierzenie prow adzenia spraw , o k tórych mowa w § 1 

ust. 1 i 2 następuje łącznie ze środkam i finansow ym i na 
realizację tych zadań.

2. S trony porozum ienia usta la ją , że pow ierzając prow adze­
nie spraw  na ich realizację K ierow nik U rzędu Rejono­
wego w  W ąbrzeźnie przekaże Urzędowi G m iny w  K siąż­
kach środki finansow e w  następującej wysokości:
1) osobowy fundusz płac 2.132.120,— miesięcznie
2) pochodne funduszu płac 959.454,— miesięcznie
3) na w ydatki rzeczowe 416.666,— miesięcznie

Razem  3.508.240,— miesięcznie
(słownie: trzy  m iliony pięćset osiem  tysięcy dwieście 
cztetrdzieści złotych).

3. Środki osobowego funduszu płac w raz z pochodnym i po­
dlegać będą rew aloryzacji w  okresach rocznych lub  in- 
te rm inach  określonych przez Radę M inistrów.

§ 4.
S trona przejm ująca prowadzenie spraw  ponosi odpow ie­
dzialność m ajątkow ą za szkody pow stałe w  w yniku zanie­
chania działania lub działania sprzecznego z p raw em  w za­
kresie rzeczowym  pow ierzonych spraw.

§ 5.
1. P rzy w ykonyw aniu czynności kancelary jnych  związanych 

z załatw ieniem  spraw  pow ierzonych stosuje się In s tru k ­
cję K ancelary jną dla urzędów  gm in ustaloną zarządze­
niem  N r 40 P rezesa Rady M inistrów  z dnia 19 lipca
1990 roku w  spraw ie w ykonyw ania czynności kancela­
ry jnych  w  urzędach, zw iązkach kom unalnych i sejm i­
kach sam orządow ych oraz odpowiednio jednolity  rzeczo­
w y w ykaz akt, obow iązujący w  urzędach terenow ych 
organów  rządow ej adm in istracji ogólnej ustalony przez 
M inistra — Szefa U rzędu R ady M inistrów.

2. Przy załatw ianiu  spraw  pow ierzonych stosuje się b lan­
kiet korespondencyjny lub pieczęć nagłówkow ą jednost­
ki upoważnionej.

3. W decyzjach w ydaw anych na podstaw ie niniejszego po­
rozum ienia należy oprócz pow ołania podstaw y p raw nej 
zaznaczyć, iż jest ona w ydana zgodnie z porozum ieniem  
między K ierow nikiem  U rzędu Rejonowego w W ąbrzeź­
nie, a W ójtem  G m iny w  K siążkach z dn ia 22 m arca
1991 roku.



DZIENNIK URZĘDOWY NR 17 11 POZ. 115—117

4. S trona przejm ująca prow adzenie spraw  może upow aż­
nić do w ydaw ania decyzji w spraw ach powierzonych na 
podstaw ie art. 40 ust. 1 ustaw y z dnia 22 m arca 1990 r. 
swoich zastępców lub innych pracow ników  Urzędu.

§ 6 .

W łaściwym do rozstrzygania sporów, w ynikających z ni­
niejszego porozum ienia jest Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie.

§ 7.
Z aw arte porozum ienie obow iązuje od dnia 1 kw ietn ia 1991 
roku na czas nieokreślony.

§  8 .

Porozum ienie podlega ogłoszeniu w W ojewódzkim Dzienni­
ku Urzędowym.

KIEROW NIK 
Urzędu Rejonowego 

WÓJT w W ąbrzeźnie

mgr inż. Jerzy Polcyn mgr K rzyszto f M aćkiewicz

Poz. 116 

P O R O Z U M I E N I E

zaw arte pomiędzy K ierow nikiem  Urzędu Rejonowego w  W ąbrzeźnie i K ierow nikiem  Oddziału Terenowego w W ąb­
rzeźnie W ojewódzkiego Zakładu W eterynarii w Toruniu.

I. Na podstaw ie art. 40 ustaw y z dnia 22 m arca 1990 r. i 
o terenow ych organach rządow ej adm in istracji ogólnej 
(Dz. U. N r 21, poz. 123) u p o w a ż n i a m  K ierow nika 
Oddziału Terenowego w W ąbrzeźnie W ojewódzkiego 
Zakładu W eterynarii w  Toruniu do załatw iania spraw  
w zakresie ustalonym  dla w eterynarii, w  tym  również 
do w ydaw ania decyzji adm inistracy jnych  w pierw szej 
instancji.

Do właściwości K ierow nika Oddziału Terenowego prze­
chodzą zadania w ynikające:

1. z art. 23—25, 36, 40 lit. b, art. 43, 46, 49—50, 52,
55—58, 61, 63, 66—67, 69—71, 73 i 83 rozporządzenia 
P rezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 
roku o zwalczaniu zaraźliw ych chorób zwierzęcych 
(Dz U. N r 77, poz. 673, N r 114, poz. 975, z 1928 r.
N r 26, poz. 229, z 1932 r. N r 26, poz. 229, N r 60, 
poz. 573, N r 67 poz. 622, z 1934 r. N r HO, poz. 976,
z 1938 r. N r 27, poz. 245, z 1948 r. N r 49. poz. 373
i z 1951 r. N r 1, poz. 4).

2. z art. 9 ust. 1 rozporządzenia P rezydenta Rzeczpo­
spolitej z dnia 22 m arca 1928 r. o badaniu  zw ierząt 
rzeźnych i m ięsa (Dz. U. z 1933 r. N r 60, poz. 454, 
z 1934 r. N r 110, poz. 976, z 1938 r. N r 18, poz. 132, 
z 1969 r. N r 13, poz. 95 i z 1971 r. N r 12, poz. 115).

3. z ustaw y z dnia 13 lipca 1939 r. o nadzorze nad n ie­
k tórym i środkam i żywienia zw ierzt (Dz. U. N r 63, 
poz. 419).

P rzy załatw ianiu  spraw  należących do Urzędu Re­
jonowego — K ierow nik Oddziału Terenowego będzie

używać pieczęci:

„z up. K ierow nika Urzędu Rejonowego 
w  W ąbrzeźnie

K ierow nik Oddziału Terenowego w  W ąbrzeźnie 
Wojewódzkiego Zakładu W eterynarii w  T oruniu”.

II. Porozum ienie zostaje zaw arte n a  czas nieokreślony.

III. K ierow nik Oddziału Terenow ego w  W ąbrzeźnie W oje­
wódzkiego Zakładu W eterynarii w  Toruniu  zapew nia 
prowadzenie spraw  objętych nin iejszym  porozum ieniem  
w  ram ach  środków  przeznaczonych w  budżecie Woje­
wody.

IV. K ierow nik U rzędu Rejonowego w W ąbrzeźnie kontro­
lu je  i ocenia realizację powierzonych spraw  oraz sku t­
ki społeczne, gospodarcze i finansow e powierzenia.

V. Porozum ienie wchodzi w  życie z dniem  17 w rześnia 
1990 r. i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym  
W ojewództwa Toruńskiego.

KIEROW NIK 
Oddziału Terenowego
Zakładu W eterynarii KIEROW NIK URZĘDU

lek. wet. Jerzy N ow icki m gr K rzyszto f M aćkiewicz

Poz. 117 

A N E K S  N r  1

do porozum ienia zaw artego pomiędzy K ierow nikiem  U rzędu Rejonowego w  W ąbrzeźnie i K ierow nikiem  Oddziała
Terenowego w  W ąbrzeźnie Z akładu W eterynarii w  Toruniu

§ I-

D ziałając stosownie do zarządzenia W ojewody Toruńskiego 
N r 148/90 z dnia 17. 12. 1990 r. w  spraw ie „Ram owej orga­
nizacji i zakresu zadań W ojewódzkiego Zakładu W eteryna­
r ii” postanaw ia się w nieść następujące zm iany do zaw ar­
tego porozum ienia:
1. W ty tu le  porozum ienia w yraz „Terenowego” zastępuje 

się w yrazem  „Rejonowego”.

2. W pkt. I po w yrazach „upow ażniam  K ierow nika Od­
działu” w yraz „Terenowego” zastępuje się w yrazem  „Re­
jonowego”.

3. P .pkt. 3 kończy się na w yrazach „żyw ienia zw ierząt” 
(Dz. U. N r 63 poz. 419).

z dnia 17 w rześnia 1990 r.

4. Nowy pkt. II porozum ienia o trzym uje brzm ienie:
II P rzy  załatw ianiu  spraw  należących do U rzędu Rejo­
nowego — K ierow nik  Oddziału Rejonowego będzie uży­
w ać pieczęci:

„z up. K ierow nika U rzędu Rejonowego 
w  W ąbrzeźnie 

Rejonowy L ekarz W eterynarii”.

5. Pkt. II zm ienia num erację na pkt. III.

6. Pkt. III zm ienia num erację na pkt. IV i w yraz „Tere­
nowego” zastępuje się „Rejonowego”.



POZ. 117—118 12 DZIENNIK URZĘDOWY NR 17

7. pkt. IV zm ienia num rację na pkt. V.

8. pkt. V zm ienia num rację na pkt. VI.

§ 2 .

Aneks wchodzi w życie z dniem  4 lutego 1991 roku i s ta ­
nowi in tegralną część przedm iotowego porozum ienia

Z up. KIEROW NIKA 
Urzędu Rejonowego 

w W ąbrzeźnie 
Jerzy Nowicki

Rejon. Lekarz W eterynarii

KIEROW NIK URZĘDU 

mgr Krzyszto f Maćkiewicz

Poz. 118 

P O R O Z U M I E N I E

zaw arte pomiędzy K ierow nikiem  Urzędu Rejonowego w Toruniu, a Rejonowym  Lekarzem  W eterynarii w W ąbrzeźnie 
dnia 1 m arca 1991 r. w spraw ie pow ierzenia prow adzenia n iektórych spraw  należących do właściwości K ierow nika 
Urzędu Rejonowego w tym  w ydaw ania decyzji adm inistracyjnych w pierw szej instancji.

Na podstaw ie art. 40 ust. 1 ustaw y z dnia 22 m arca 1990 
roku o terenow ych organach rządow ej adm inistracji ogól­
nej (Dz. U. N r 21, poz. 123), strony porozum ienia postana­
w iają, co następuje:

§ 1.

1. K ierow nik Urzędu Rejonowego w Toruniu za zgodą Wo­
jewody Toruńskiego pow ierza Rejonowem u Lekarzowi 
W eterynarii w Wąbrzeźnie, a tenże przyjm uje prow adze­
nie na terenie gminy Papowo Biskupie niektórych spraw  
należących do właściwości K ierow nika Urzędu Rejono­
wego, w tym  w ydaw ania decyzji adm inistracyjnych w 
pierwszej instancji.

2. Zakres rzeczowy powierzonych spraw  obejipuje:
1) z rozporządzenia P rezydenta Rzeczpospolitej z dnia 

22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliw ych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673, Nr 114, poz. 975, 
z 1928 r. Nr 26, poz. 229, z 1932 r. N r 26, poz. 229, 
Nr 60, poz. 673, Nr 67, poz. 622, z 1934 r. N r 110, poz. 
976, z 1938 r. N r 27, poz. 245, z 1948 r. N r 49, poz. 373 
i z 1951 r. Nr 1, poz. 6),

— podejm ow anie działań w celu zw alczania zaraźliwych 
chorób zwierzęcych i czynności z tym  zw iązanych (art. 
23—25, 36, 40 lit. „b”) art. 43, 46, 49—50, 52—58, 61, 
63, 66—67, 69—71, 73 i 83).

§ 2 .

1. Pow ierzając prow adzenie spraw  K ierow nik Urzędu Re­
jonowego zastrzega sobie praw o nadzoru na podstaw ie 
k ry terium  legalności, rzetelności, spraw ności i gospodar­
ności podejm ow anych rozstrzygnięć w ustalonym  zakre­
sie rzeczowych spraw .

2. W przypadku rażącego naruszan ia p raw a w załatw ianiu  
powierzonych spraw , K ierow nik U rzędu Rejonowego za­
strzega sobie możliwość rozw iązania porozum ienia ze 
skutkiem  natychm iastow ym  w zakresie spraw , w k tó­
rych nastąpiło  naruszenie praw a.

3. Każda ze stron porozum ienia może je wypowiedzieć za 
3-miesięcznym okresem  w ypow iedzenia bez podania
przyczyny.

§ 3.

Powierzenie w ykonyw ania zadań, o  k tó rych  m owa w  § 1 
ust 2 następuje bez przekazania środków finansowych.

§ 4.

S trona przejm ująca prowadzenie spraw  ponosi odpow iedzial­
ność m ajątkow ą za szkody pow stałe w w yniku zaniechania 
działania lub działania sprzecznego z praw em  w zakresie 
rzeczowym powierzonych spraw .

8 5.

Przy w ykonyw aniu czynności kancelary jnych  związanych z 
załatw ianiem  spraw  pow ierzonych stosuje się Instrukcję 
K ancelary jną oraz jednolity  rzeczowy w ykaz ak t obow ią­
zujący w W ojewódzkich Zakładach W eterynarii i jednost­
kach podległych ustalony przez M inistra Rolnictwa.

§ 6

W łaściwym do rozstrzygania sporów między stronam i, w y­
nikających z niniejszego porozum ienia jest Sąd Rejonowy 
w Toruniu.

§ 7.

Porozum ienie zostaje zaw arte  na czas nieokreślony.

§  8 .

Porozum ienie podlega ogłoszeniu w W ojewódzkim Dzienni­
ku Urzędowym.

Rejonow y .
L ekarz W eterynarii 

lek. wet. Jerzy Nowicki  
mgr Alfred Sulecki

S T A T U T  

ZWIĄZKU GMIN ZIEMI CHEŁM IŃSKIEJ 
Rozdział I 

P o s t i n o w i e n i a  o g ó l n e

§ 1

Miasto Chełm no i gm iny: Stolno, K ijewo Królew skie, P a­
powo Biskupie, Unisław  i Lisewo tw orzą związek gm in o 
nazwie: Związek Gmin Ziemi Chełm ińskiej.

§  2 .

1. Związek Gmin Ziemi C hełm ińskiej jest zw iązkiem  ko­
m unalnym , w rozum ieniu ustaw y o sam orządzie te ry to ­

rialnym  z dnia 8 m arca 1990 r.
(rozdział 7 — Związki i porozum ienia kom unalne).

2. Związek Gm in Ziemi C hełm ińskiej zw any dalej „Związ­
k iem ” jest zrzeszeniem dobrowolnym, niezależnym  i sa­
m orządnym.

3. Członkiem  Zw iązku zostaje gm ina zgłaszająca akces do 
Związku po podjęciu uchw ały przez Radę Gminy, a n a ­
stępnie przez Zgrom adzenie o nadanie członkowstwa.



DZIENNIK URZĘDOWY NR 17 13 POZ. 198

W ystąpienie ze Związku odbywa się tym  sam ym  trybem  
po w yw iązaniu się przez w ystępującą gminę ze zobowią­
zań na rzecz Związku.

§ 3.

1. Siedzibą Związku jest Chełmno.

2. Związek działa na tern ie  Rzeczpospdlitej i poza jego g ra­
nicami.

3. Związek działa ze szczególnym uw ględnieniem  interesów  
gmin członków Związku.

4. Czas trw an ia  Związku jest nieokreślony.

§ 4.

Związek działa zgodnie z przepisam i praw a i postanow ie­
niam i Statutu.

Rozdział II 

W ł a d z e  Z w i ą z k u  

§ 5.

1 W ładzami Związku są:

a) Zgrom adzenia Związku,

b) Zarząd Związku,

c) Przewodniczący Związku.

2. W skład Zgrom adzenia wchodzi po dwóch przedstaw i­
cieli każdej z gmin. R eprezentują ją  Burm istrz, W ójt 
oraz w ybrany przedstaw iciel Rady Gminy.

3. Członkowstwa Zgrom adzenia nie może łączyć z pracą w
adm inistracji rządowej.

4. Zarząd tw orzą Burm istrzow ie i W ójtowie Związku. 
Przewodniczącego Związku w ybierają członkowie Zgro­
m adzenia w głosowaniu ta jnym  spośród członków Za­
rządu.

Pozostali członkowie Zarządu są zastępcam i przew odni­
czącego Związku.

5. Uchwały Zgrom adzenia i Zarządu Związku podejm ow a­
ne są bezwzględną większością głosów, statu tow ej liczby 
członków Zgrom adzenia.

y Zgrom adzenie obraduje na posiedzeniach w  m iarę po­
trzeb, nie rzadziej niż raz n a  kw artał.

7. Zarząd obraduje na posiedzeniach nie rzadziej niż raz
na miesiąc.

8. O rganem  uchw ałodaw czym  Związku jest Zgrom adzenie. 
O rganem  wykonawczym  Związku jest Zarząd. 
Przew odniczący Zw iązku k ieru je  bieżącymi spraw am i 
Zw iązku przy pomocy b iu ra  Zw iązku i reprezen tu je 
Związek n a  zewnątrz.

Rozdział III 

C e l e  i z a d a n i a  

§ 6 .
Cele i zadania Związku:

a um acnianie więzi pomiędzy gm inam i Związku,

b) um acnianie rangi sam orządności lokalnej przede w szyst­
kim  poprzez uzyskanie przez poszczególne gminy lub 
Związek kom petencji w  celu zaspokajania zbiorczych po­
trzeb wspólnot samorządowych,

c) dążenie do rozstrzygnięć legislacyjnych, w  których o sta t­
nim  ogniwem  adm inistracji rządow ej w  teren ie będzie 
Wojewoda.

Rozdział IV 

M a j ą t e k  Z w i ą z k u

§ 7.

M ajątek  Związku tworzony jest z:

a) darowizn,
b) subwencji,
c) składek,
— oraz z innych wpływów.

§ 8 .

j  1. Decyzję o likw idacji Związku i zm ianie S ta tu tu  podej­
m uje Zgrom adzenie Związku większością 3/4 głosów 
członków Zgrom adzenia.

2. Decyzję o likw idacji Związku przesyła się Prezesowi R a­
dy M inistrów.

§ 9.

W przypadku likw idacji Zw iązku m ajątku  podzielony pro­
porcjonalnie do wysokości w kładów  wniesionych przez po­
szczególne gminy.

§  10.

K orzystanie z obiektów  i urządzeń Zw iązku oraz rozlicze­
nia m ajątkow e odbyw ają się n a  podstaw ie uchw ał Zgrom a­
dzenia.

Rozdział V 

P o s t a n o w i e n i e  k o ń c o w e

§ u.
S ta tu t powyższy został uchw alony przez Zebranie P rzedsta­
wicieli Gm in — Założycieli Związku w dniu 19 październi­
ka 1990 roku.

B urm istrz M iasta Chełm na — P io tr M ittelstaedt.

W ójt Gminy K ijewo K rólew skie — Zbigniew  Ciemniewski. 

W ójt G m iny U nisław  — Edm und Lewandowski.

W ójt Gminy Stolno — D ariusz Kołodziejek.

W ójt G m iny Papowo Biskupie — W iesław Tutak. 

j  W ójt Gminy Lisewo — P io tr Jankow ski.



I

• •

■ '

4',-v;« t i  r

.





WYDAWCA — W ojewoda Toruński. REDAKCJA — Wy­
dział O rganizacji i Nadzoru Urzędu W ojewódzkiego w To­
runiu. NACZELNY REDAKTOR: — Anna P iątkow ska. Tło­
czono z polecenia W ojewody Toruńskiego z dnia 24 kw iet­
nia 1991 r. w Toruniu w D rukarn i „ZJEDNOCZENIE” 

Nr zam. 314-91 — 300 szt. etna


